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»سی  ان  ان« بررسی کرد؛

 آیا بایدن و دموکرات  ها 
به پایانِ راه رسیده  اند؟ 

 »دنیای هوادار« شگفتی  های احتمالی انتخابات آمریکا 
و سناریوهای سیاست خارجی دولت چهاردهم را بررسی می  کند؛

انـتـظـار

 آقای درکتانیان
 لطفا دولت شهیدِ جمهور را 
بدنام نکنید!

سرپرستادارهکلارشاد،مهمانناخواندهایکهبلایجانمیزبانمیشود؛سرپرستادارهکلارشاد،مهمانناخواندهایکهبلایجانمیزبانمیشود؛

آزمونبزرگعبورکشورآزمونبزرگعبورکشور
ازتنگناهاراپیشروداریمازتنگناهاراپیشروداریم

از  اعم  کل  اداره  این  حوزه  های  تمامی  فعالیت  روزها  این 
از  بسیاری  و  شده  رها  خدا  امان  به  رسانه  و  هنر  فرهنگ، 
مدیران میانی و ارشد در بی  انگیزگی، سردرگمی و چه بسا 
بی  اختیاری قرار گرفته  اند که همۀ این سرگردانی  ها ریشه 
در حضور مهمان جدید استان البرز که حدود دو ماه پیش 
ج کوچ کرده است، دارد! از دزفول به کر



پرشنگ خاکپور

آسیای شرقی

با  »سی ان ان«  تارنمای 
سیاسی  موقعیت  به  اشاره 
دونالد  با  تلویزیونی  مناظره  از  بایدن«،  پس  »جو  متزلزل 
برای کناره گیری  افزایش درخواست دموکرات ها  و  ترامپ 
او از نامزدی حزب، درباره گسستگی حزبی دموکرات ها و 

شکست سیاسی بایدن هشدار داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، در ادامه این گزارش سی ان ان 
آمده است: در حالی که تنها تعداد معدودی از دموکرات های 
دادن  پایان  خواستار  آشکارا  آمریکا،  نمایندگان  مجلس 
آمریکا،  رئیس جمهوری  بایدن،  جو  انتخاباتی  مبارزات  به 
 شده اند، نگرانی عمیقی در داخل این حزب درباره توانایی 
احتمالی جمهوری  ترامپ،  نامزد  دونالد  برای شکست  او 

خواهان، در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شکل گرفته 
در  دموکرات  حزب  در  نگرانی ها  افزود:  گزارش  است.این 
کنفرانس بعد از ظهر یکشنبه به میزبانی حکیم جفریس، 
رهبر اقلیت مجلس نمایندگان، بازتاب بیشتری یافت. به 
گفته برخی منابع، تعدادی از اعضای شرکت کننده در این 
کند.  کناره گیری  باید  بایدن  که  کرده اند  تاکید  کنفرانس 
این در حالی است که حلقه یاران و متحدان نزدیک بایدن 
تداوم  لزوم  بر  دولت،  دستاوردهای  به  اشاره  با  همچنان 

فعالیت های انتخاباتی او و نامزدی حزب تاکید می کنند.
سی ان ان بحث های سیاسی پیرامون تداوم کارزار انتخاباتی 
را  دموکرات  حزب  نامزدی  از  او  گیری  کناره  یا  و  بایدن 
»جنون آمیز« توصیف کرده و نوشت: چنانچه دموکرات ها 

خودداری  بایدن،  نامزدی  پذیرفتن  از  لحظه  آخرین  در 
کنند، جمهوری خواهان فرصت خوبی خواهند یافت تا یک 
به  را  استیضاح شده  بار  دو  و  رئیس جمهور سابق مجرم 
گذاشتن  کنار  همچنین  گزارش  بفرستند.این  سفید  کاخ 
رفتاری  نشان دهنده  را  دموکرات  حزب  نامزدی  از  بایدن 
نیم  که  کرد  توصیف  علیه حرفه سیاسی وی  تحقیرآمیز 
قرن طول کشیده است.در بخشی از این مقاله آمده است: 
اگر دموکرات ها بایدن را کنار بزنند، سناریویی پرخطر ایجاد 
می کنند که در تاریخ مدرن آمریکا بی سابقه است. آن  ها باید 
تصمیم بگیرند که آیا می خواهند در مورد کامالا هریس، 
اینکه در  یا  آمریکا، اجماع کنند   معاون رئیس جمهوری 
را  ناشناخته  و  کار  تازه  نامزد جدید  یک  ناگهانی  حرکتی 
انتخاب می کنند. از طرفی هیچ تضمینی وجود ندارد که 
این  اما  بایدن عمل کند،  از  بهتر  بتواند  نامزد جدید  یک 
واقعیت که بسیاری می خواهند چهره جدیدی را انتخاب 
کنند، نشان دهنده شدت سطح هشدار و نگرانی بالا در حزب 
مجلس  دموکرات های  افزود:  گزارش  است.این  دموکرات 
نمایندگان روز یکشنبه ناامیدی خود را از مشکلات بایدن و 
تأثیرات بدی که نامزدی او می تواند بر بازپس گیری مجلس 
داشته باشند، ابراز کرده اند. اکنون، در بحبوحه هشدارها در 
مورد حضور مخاطره آمیز بایدن که نه تنها موجب از دست 
دادن کاخ سفید می شود، بلکه می تواند به قیمت شکست 
حزب در به دست آوردن اکثریت مجلس نمایندگان و سنا 
شود،  بسیاری از دموکرات ها از او می خواهند که از ادامه 
کارزار انتخاباتی خود کناره گیری کند.سی ان ان در ادامه با 
اشاره به نشست سالانه ناتو که قرار است از ۱۹ تا ۲۱ تیرماه 
در واشنگتن دی سی برگزار شود نوشت: میزبانی از رهبران 
جهان به بایدن اجازه می دهد تا اعتبار خود را به عنوان 
یک دولتمرد بازنمایی کرده و یکی از مهم ترین جنبه های 
)ادعایی( دوره ریاست جمهوری خود یعنی توانایی تقویت 
مجدد گسترش اتحاد غرب و تقویت متحدان ایالات متحده 
برای مقابله با تهدید ناشی از حمله روسیه به اوکراین را 
برجسته کند.این گزارش نوشت: اگر او بتواند با موفقیت و 
بدون حاشیه این رویداد سیاسی را پشت سر بگذارد، ممکن 
است انتقادات را از خود دور و توجهات را به سمت دونالد 
ترامپ برگرداند. در این صورت و تا زمانی که بایدن دوباره 
در کانون توجهات قرار گیرد، منتقدانش زمان کمتری برای 

جایگزینی او خواهند یافت.

جنبش حماس روز گذشته با اشاره به تداوم جنایت های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، بر پایداری ملت فلسطین تأکید کرد. حماس با 
اشاره به جنایت های وحشیانه دشمن صهیونیستی که با حمایت دولت آمریکا صورت می گیرد، تأکید کرد که دشمن هرگز نخواهد توانست ملت 
فلسطین را به زانو درآورد.این جنبش افزود که افزایش حملات ارتش رژیم اشغالگر و یورش های آن به محله های شهر غزه، در ادامه نسل کُشی 
مستمر فلسطینیان است؛ و همچنین از جامعه جهانی و سازمان ملل خواست تا به مسئولیت خود برای توقف جنایت های نسل کُشی فلسطینیان 
عمل کند.از سوی دیگر وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه در جدیدترین گزارش خود آورده است: رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت گذشته 

مرتکب سه مورد کشتار علیه غیرنظامیان در نوار غزه شد که در نتیجه آن ۴۰ نفر شهید و ۷۵ نفر دیگر مجروح شدند.
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دشمن هرگز نمی تواند ملت فلسطین را به زانو درآورد

»سی  ان  ان« بررسی کرد؛

آیا بایدن و دموکرات  ها 
به پایانِ راه رسیده  اند؟

یادبود

یاد و خاطره شهدا 
 به ویژه شهید

»هایریک هایراپط« 
 که  13 دی 65 
 به مقام شامخ
شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

تسلیمخواستههای
قدرتهایبزرگنمیشویم

وزیر امور خارجه سری لانکا با اشاره به رقابت چین، 
هند و آمریکا در منطقه اقیانوس هند و آرام اعلام 
کرد که کشورش تسلیم خواسته های قدرت های بزرگ 

نمی شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی صبری در گفت وگو 
با شبکه »کانال اخبار آسیا« اظهار داشت: راه تبدیل 
شدن به یک قطب اقتصادی باز نگه داشتن سفارش ها 
است و سری لانکا از هر گونه سرمایه گذاری از سوی 
هر کشوری به عنوان یک شریک راهبردی استقبال 
این  که  کرد  نشان  خاطر  حال  این  با  می کند.وی 
مهم ترین اولویتی است که سری لانکا در هیچ دامی 
گرفتار نشود.وزیر خارجه سری لانکا گفت: ما دوست 
گذاری  سرمایه  و  انتفاعی  مشارکت  شراکت،  داریم 
طور  به  کشور  بدهی های  پرداخت  تا  باشیم  داشته 

پایدار ادامه داشته باشد.
شد،  منجر  سریلانکا  بحران  به  که  عواملی  جمله  از 
مشکلات این کشور در مدیریت بدهی خارجی بود. این 
بدهی ها تا حدی به دلیل وام های دریافتی از چین 
برای تأمین مالی پروژه های زیرساختی، افزایش یافته 
بود.علی صبری اظهار داشت که سریلانکا هم به شرق 
و هم به غرب نیاز دارد و روابط خوبی با کشورهای هر 
دو طرف دارد.وزیر خارجه سری لانکا ابراز عقیده کرد که 
در جبهه ژئوپلیتیک، حتی در شرایطی که چین، هند 
و ایالات متحده برای قدرت در منطقه اقیانوس هند- 
آرام با هم رقابت می کنند و این مسئله، سریلانکا را 
به میدان نبرد بالقوه تبدیل می کند، این کشور از هیچ 
طرفی طرفداری نخواهد کرد.وی تاکید کرد: ما متحد 
بود.  نخواهیم  و چه شرقی  غربی  گروهی چه  هیچ 
ما همچنان یک کشور مستقل خواهیم بود.موقعیت 
ژئو استراتژیک و ژئوپلیتیک سری لانکا در اقیانوس 
هند توجه کشورهای منطقه و فرامنطقه را به شدت 
رقابت  محل  به  را  کشور  این  و  کرده  خود جلب  به 
قدرت های بزرگ جهانی تبدیل کرده است.این کشور 
به دلیل واقع شدن در اقیانوس هند که وابسته به سه 
تنگه حساس و راهبردی مالاکا، هرمز و باب المندب 
این کشور کوچک  به  الجیشی  اهمیت سوق  است، 
شبه جزیره در موضوع انرژی و ترانزیت بخشیده است.

به همین دلایل است که آمریکا، چین و هندوستان از 
کشورهایی هستند که سری لانکا سهم بسزایی در سبد 
سیاست خارجی آن  ها دارد. تنگه مالاکا یکی از مناطق 
حساسی است که مراکز اندیشه جهانی آن را به عنوان 
نقطه سرنوشت ساز منازعه احتمالی ایالات متحده و 

به چین ارزیابی می کنند. که  مجارستان  وزیر  نخست  اوربان«  »ویکتور 
روزنامه  یک  با  گفت وگو  در  است،  کرده  سفر  چین 
از  نباید  اوکراین  مناقشه  در  اروپایی ها  گفت:  آلمانی 
»دنیای  گزارش  کنند.به  پیروی  آمریکا  سیاست های 
اوربان،  ویکتور  تاس،  خبرگزاری  از  نقل  به  هوادار« 
بیلد  روزنامه  با  مصاحبه  در  مجارستان  وزیر  نخست 
آلمان اظهار داشت: کشورهای اروپایی به جای دنبال 
آمریکا  از سیاست های  خود،  استراتژیک  منافع  کردن 

در مورد اوکراین پیروی می کنند.وی گفت: چین یک 
آمریکا سیاست جنگی  که  حالی  در  دارد،  طرح صلح 
رویکرد  از  پیروی  جای  به  اروپا  و  می کند  دنبال  را 
استراتژیک خود، صرفاً موضع آمریکا را تقلید می کند.
اوربان خواستار گفت وگوی کشورهای اروپایی در سطح 
وسیع تر در مورد منافع این کشورها به ویژه در دوره 
بعد از انتخابات آمریکا شد.وی افزود: »می توانم بگویم 
که اروپایی ها خارج از سلطه آمریکا، باید یک سیاست 

خارجی مستقل را دنبال کنند«.نخست وزیر مجارستان 
را  چین  و  اوکراین  مسکو،  به  سفرش  اصلی  علت 
جلوگیری از کشته شدن انسان ها عنوان و خاطر نشان 
کرد که مناقشه اوکراین در میدان جنگ حل نمی شود 
و باید با مذاکره و گفت وگو رفع شود.اوربان گفت که 
می خواهد در مورد امکان حل و فصل مناقشه اوکراین 
با پنج بازیگر کلیدی این میدان یعنی روسیه، اوکراین، 

آمریکا، اتحادیه اروپا و چین گفت وگو کند.

»اوربان«:

اروپایی ها در مناقشه اوکراین از آمریکا تقلید می کنند

»تحلیلگران نظامی« مطرح کردند؛

نگرانیاروپاازتعمیقروابط
نظامیچینوبلاروس

تحلیلگران نظامی رزمایش چین با بلاروس در نزدیکی 
اروپا  اتحادیه  نگرانی  زمینه ساز  را  لهستان  مرزهای 
دانستند.به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از نشریه صبح 

جنوب چین، وزارت دفاع چین روز گذشته اعلام کرد: 
رزمایش »حمله به عقاب« چین و بلاروس در نزدیکی شهر 
برست غرب این کشور و نزدیکی مرز لهستان از دوشنبه 
وزارتخانه  می شود.این  برگزار  روز   ۱۱ مدت  به  تیر(   ۱۸(
افزود: این رزمایش به منظور تمرین عملیات های نجات 
در  رزمایش  بود.این  گروگان ها و ضدتروریستی خواهد 
حالی برگزار می شود که لی شانگفو وزیر دفاع چین در 
در  بلاروس  رئیس جمهور  لوکاشنکو  الکساندر  با  دیدار 

مینسک بر برگزاری رزمایش های مشترک میان دو کشور 
تاکید کرده بود.برهمین اساس، چین برای اولین بار برای 
آموزش نیروی های نظامی بلاروس، نیروی های خود را 
به این کشور اعزام می کند.شی جین پینگ رئیس جمهور 
چین و ولادیمیر پوتین همتای روسی خود نیز در حاشیه 
پایتخت  آستانه  در  نشست سازمان همکاری شانگهای 
قزاقستان متعهد شدند که »برای حفظ حقوق و استفاده 
کنند«.بنجامین  تلاش  را  خود  همسایه  مشروعیت  از 

در  مالزی  ناتینگهام  دانشگاه  پردیس  دانشیار  بارتون 
همین راستا، اظهار داشت: »چین همیشه در برخورد با 
ایجاد  روسیه و اشتیاق پوتین به روسیه و چین برای 
احتیاط  متحدانش  و  آمریکا  برابر  در  مشترک  جبهه ای 

کرده است«.
راهبردی  و  امنیت  مرکز  ارشد  عضو  بو  ژو  سرهنگ 
بود:  معتقد  هم  پکن،  شینگ خوا  دانشگاه  بین المللی 

رزمایش با بلاروس »ربطی به وضعیت اوکراین ندارد«.



سردار »سعید منتظرالمهدی« -سخنگوی پلیس- با بیان اینکه هزینه صدور گذرنامه زیارتی ۶۵ هزار تومان است، گفت: زیرساخت های لازم 
برای تسهیل و تسریع در ارائه خدمات به زائران کربلای معلی و گردهمایی بزرگ فرهنگی، اجتماعی، معنوی اربعین ایجاد شده است. 
مانند سال گذشته این روند به  سرعت و در کمترین زمان ممکن انجام خواهد شد و افرادی که از سال گذشته گذرنامه زیارتی ) آبی رنگ( 
دارند کماکان تا ۵ سال اعتبار دارد و بدون نیاز به هیچ اقدام خاصی می توانند برای سفر اربعین از آن استفاده کنند. کسانی که اعتبار 
گذرنامه عادی )قرمزرنگ( آنان تمام شده است و یا افرادی که می خواهند جدید گذرنامه زیارتی بگیرند هم می توانند از طریق سامانه های 

مجازی و برنامه کاربردی »پلیس من« بخش گذرنامه را انتخاب و بدون نیاز به مراجعه حضوری درخواست خود را ثبت کنند.
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شهر

هزینۀ صدور گذرنامه زیارتی ۶۵ هزار تومان است

داروهایخارجازفهرست
داروییکشورمشمول

سیاستهایحمایتینیست
ایران  دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی 
گفت: تجویز داروهای خارج از فهرست دارویی کشور 
بیمار  و  پزشک  طرف  از  مسئولیت  پذیرش  با  تنها 
امکان پذیر است و این داروها مشمول سیاست های 

حمایتی نیست.
نازیلا  وبدا،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
یوسفی روز گذشته با تاکید بر اینکه بر اساس قانون، 
تجویز داروهای خارج از فهرست رسمی دارویی ایران 
شرایطی  در  داشت:  اظهار  می شود،  محسوب  تخلف 
که پزشک متخصص براساس شواهد علمی مستند، 
یک  برای  را  فهرست  در  موجود  داروهای  اثربخشی 
بیمار خاص کافی نداند و برای درمان بیمار، نیاز به 
از فهرست دارویی کشور باشد، تجویز  دارویی خارج 
دارو تنها با پذیرش مسئولیت از طرف پزشک و بیمار 
)در فرم درخواست داروی موردی( و با تایید کمیته 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  منتخب 
)کمیته ماده ۹ آیین نامه اجرایی برنامه توسعه ششم( 
تجویز  تایید  در صورت  افزود:  است.وی  پذیر  امکان 
در کمیته ماده ۹ که متشکل از نماینده سازمان غذا 
سازمان  نماینده  درمان،  معاونت  نماینده  دارو،  و 
پزشکی  علمی  انجمن های  نماینده  و  پزشکی  نظام 
شود(،  می  برگزار  بار  یک  هفته  دو  هر  )که  است 
بیمار به یکی از شرکت های واردکننده یا تولیدکننده 
بازرگانی  داروهای تک نسخه ای معرفی و فرایندهای 
دارو که فرایندی زمان بر است، انجام و دارو از طریق 

داروخانه های خاص تحویل بیمار خواهد شد.
یوسفی خاطرنشان کرد: داروهای تک نسخه ای مشمول 
با  غیربیمه ای  و  )بیمه ای  حمایتی  سیاست های 

استفاده از منابع دولتی( نیست.

رییس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت اعلام کرد

۱۲۸کشوردرگیرتبدانگی؛حدود
۸۰درصدمبتلایان،بیعلامت

رییس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
از ابتلای ۴۰۰ میلیون نفر در سال به تب دانگی خبر داد 
بیماری  این  درگیر  کشور  حاضر ۱۲۸  حال  در  گفت:  و 
شده اند که نسبت به سال ۱۹۶۰ با درگیری ۱۰ کشور، آمار 
چشمگیری است. دکتر شهنام عرشی در کنگره یک روزه 
تب دنگی با اشاره به اینکه تب دنگی بیماری ویروسی 
این  کرد:  اظهار  می شود،  منتقل  پشه  توسط  که  است 
بیماری از سال ۲۰۱۹ به عنوان ۱۰ تهدید اصلی بشر از سوی 
سازمان بهداشت جهانی مطرح شده و شایع ترین بیماری  

است که از طریق ناقلین محلی منتقل می شود.
وی افزود: حدود ۲۰ درصد از بیماران علامت  دار خواهند 
بود. بنابراین موضوع مهم، بی علامت بودن حدود ۸۰ درصد 
بیماران مبتلا به این بیماری است و حجم بیشتر انتقال 
توسط افراد بدون علامت صورت می گیرد. ۴۰ تا ۵۰ درصد 
از جمعیت کره زمین در مواجهه با این نوع پشه هستند 
و این رقم سال به سال به دلیل تغییرات آب و هوایی، 

افزایش میانگین دما و آمار سفرها افزایش می یابد.
عرشی تصریح کرد: سال گذشته میلادی، بیشترین موارد 
گزارش شده این بیماری در دنیا به ثبت رسید و اپیدمی 
فراگیر در آمریکای جنوبی نیز بسیار وسعت زیادی داشت. 
 aedes در کشورهای اروپایی هم پشه ناقل اصلی بیماری
albopictus وجود دارد. بر اساس گزارش ها آسیای جنوب 

شرقی، منشاء اصلی این پشه و بیماری بوده است.
رییس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
در  بیماری  تا ۷۵ درصد موارد  اینکه حدود ۷۰  بیان  با 
های  سال   در  گفت:  است،  بوده  شرقی  جنوب  آسیای 
گذشته در اندونزی، بنگلادش، هندوستان و تایلند این 
مثل  کشورهایی  البته  است؛  شده  دیده  بسیار  بیماری 
سنگاپور تجربه بیشتری برای مقابله با این بیماری دارند.
وی ادامه داد: طبق مقایسه نقشه سال ۲۰۱۱ با نقشه سال 
گذشته شاهد گسترش بیشتر این بیماری در کشورهایی 
همچون آمریکای جنوبی، چین و استرالیا هستیم و برخی 
کشورهای حاشیه خلیج فارس نسبت به ثبت این بیماری 

اقدام نکرده اند که این موضوع نگران کننده است. 

بهداشت

در  قبولی  قابل  ریل گذاری 
مدیریت  برای  سیزدهم  دولت 
منابع زیستی فراهم شد؛ به طوری که توسعه و حفاظت 
از محیط زیست در کنار هم پیش رفتند و هر جایی هم 
که خط قرمز محیط زیست بود، از آن دفاع شد و اجازه 

تخریب داده نشد.
درگیر  آن  با  همواره  دنیا  که  است  ای  پدیده  انقراض 
بوده از انقراض دایناسورها حدود ۶۶ میلیون سال پیش 
گرفته تا از بین رفتن شیر ایرانی حدود یک قرن گذشته 
و ببر مازندران حدود ۷۰ سال گذشته؛ البته قطعا این  ها 
به  اخیر  دهه  چند  در  بود،  نخواهند  انقراض  روند  پایان 
علت توسعه صنعت و شهرنشینی روند آن تندتر شده و 
هر ساله تعداد قابل توجهی از گونه های زیستی حیات 
وحش برای همیشه از بین می روند، در ایران بیش از ۲ 
هزار گونه جانوری اعم از پستانداران، پرندگان، خزندگان ، 
دوزیستان و ماهیان زندگی می کنند که آمارها نشان می 
دهد ۷۵ گونه در لیست سرخ اتحادیه بین المللی حفاظت 
از طبیعت )IUCN( قرار دارند، این عدد زنگ خطری برای 
گونه های جانوری است که اگر موفق به حفاظت از آن  ها 

نشویم برای همیشه به تاریخ خواهند پیوست.
با توجه به اینکه سایه سیاه انقراض در تمام دنیا گسترده 
شده از این رو حفاظت از گونه ها به امری جدی برای 
این  به  بخشیدن  برای جدیت  و  است  درآمده  ها  دولت 
بازسازی  دهه  دنیا  در  را   ۲۰۳۰ تا   ۲۰۲۰ دهه  مساله 
این  به  رفتن  طرفی  از  کردند،  نامگذاری  ها  اکوسیستم 
سمت که چه گونه هایی، به چه تعداد و در چه نقاطی در 
طبیعت وجود دارند هم در دستور کار دولت ها قرار گرفت 
چون لازمه حفاظت، دانستن اطلاعات از داشته ها است از 
این رو به سمت پایش های هوشمند با استفاده از فناوری 

های روز دنیا رفتند.
منظور از پایش تشخیص، ردیابی و شمارش گونه های 
جانوری موجود در طبیعت است، تا چندی پیش این کار 
به صورت سنتی و با کمک عکسبرداری و نصب تله هایی 
برای تصویربرداری و تگ گذاری انجام می شد که چالش 
امکان  روش  این  با  چون  داشت  همراه  به  زیادی  های 
دسترسی به مناطق صعب العبور ممکن نبود، همچنین 
حیوانات به محض مشاهده انسان مخفی می شدند که 
در این شرایط از نظرها دور می ماندند و در سرشماری 
ها لحاظ نمی شدند از این رو دنیا به سمت استفاده از 
فناوری های روز دنیا برای این کار رفت از این رو بازار 
پرواز  به  با  راحتی  به  چون  شد  داغ  کوادکوپتر  و  پهپاد 
مشخص  را  حیوانات  موقعیت  توان  می  آن  ها  درآوردن 
و تعدادشان را شمرد، البته این روش ها هم مشکلات 
سنتی  روش  با  را  آن  ها  تمام  اگر  که  دارند  را  خودشان 
مقایسه کنیم می بینیم که استفاده از فناوری روز دنیا از 

هر لحاظ نسبت به روش های سنتی برتر است.
در این راستا سازمان حفاظت محیط زیست هم در صدد به 
روز کردن روش های پایش با استفاده از کوادکوپتر برآمد 
و همزمان با آن تکمیل سامانه جامع محیط زیست را هم 
در دست کار قرار داد، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه 
مسئلۀ تولید و ثبت داده های حیات وحش بسیار مهم 
است، گفت: سازمان حفاظت محیط زیست تنها متولی 
حیات وحش در کشور است، مثلا در حوزه آلودگی هوا 
چند متولی وجود دارد بنابراین مهم است که ما داده های 
درستی را درباره حیات وحش کشور داشته باشیم چون 
این داده ها هستند که مبنای تصمیم گیری و مدیریت 

ما خواهند بود.
متمرکز  مسئله  این  روی  بنابراین  افزود:  اکبری  حسن 
را  رو تکمیل سامانه جامع محیط زیست  این  از  شدیم 
در دستور کار قرار دادیم، این سامانه چند سال پیش راه 
اندازی شده بود اما در حوزه حیات وحش نواقص جدی 
داشت که بارگذاری خوبی را در این زمینه آغاز کردیم، برای 

اجرای آن مطالعاتی را در سراسر کشور تعریف و حداقل 
با ۲۰ دانشگاه که رشته محیط زیست یا منابع طبیعی 
همکاری  حال  در  مختلف  های  کمیته  قالب  در  دارند 
هستیم، با این کار شالوده تولید داده های حیات وحش 
و ثبت آن  ها را در سامانه پایه گذاری کردیم که پیشرفت 
خوبی هم داشته است که امیدواریم این روند بتواند در 
آینده اطلاعات خوبی برای مدیریت ما ایجاد کند، ضمن 
اینکه قبلا خیلی از اطلاعات کاغذی بودند و در جابجایی 
ها بخشی از آن  ها از بین می رفتند، این بار ما بر بستر 
الکترونیک و یک شیوه استاندارد داده ها را جمع آوری 

می کنیم.
بخشی  زیست  محیط  جامع  سامانه  داشت:  اظهار  وی 
مختص تنوع زیستی دارد و در آن بانک های اطلاعاتی 
متعددی طراحی شده که اطلاعاتی درباره موزه ها، وضعیت 
سنگ و کانی، پوشش گیاهی، داده های سرشماری حیات 
وضعیت  تصرفات،  حریق،  اطفا  سوزی،  آتش  وحش، 
نقل و  و  نگهداری حیوانات  باغ وحش ها،  مستثنیات، 
انتقالات حیات وحش در آن بانک ها ثبت می شود که 
به  و  ایجاد می کند  اطلاعات  از  روند سابقه خوبی  این 
ما نشان می دهد که در چه وضعیتی هستیم، مثلا باغ 
را منتقل  اگر بخواهند گونه جدیدی  وحش ها موظفند 
یا وارد کنند یا حتی زادآوری گونه های خاص را در این 
بانک ها درج کنند، این داده ها به مدیریت بهتر آن  ها 

کمک می کند.
اکبری تاکید کرد: در واقع باید بدانیم چه گونه هایی، چه 
تعداد و در چه نقاطی داریم، این ساده ترین سوالی است 
که باید بتوانیم به آن جواب بدهیم بر این اساس مطالعه 
جامعی را در کشور تعریف و کار را با ۳۰ کارشناس از ۳۰ 
پراکنش گونه های شاخص  نقشه  تا  آغاز کردیم  استان 
کشور را تولید کنند، این نقشه از لحاظ روند طرح های 
توسعه کلان و همزمان حفاظت از محیط زیست و تنوع 
زیستی بسیار مهم است، تاکنون وقتی برای انتقال خط 
لوله ای به نقشه نیاز می شد، نقشه مناطق چهارگانه را 
وسط می گذاشتند این فقط نقشه ۱۱ درصد خاک کشور 
است باید در نظر داشته باشیم که تمام حیات وحش فقط 
در این ۱۱ درصد نیستند، بنابراین ممکن است یک خط 

لوله تنها زیستگاه یک گونه را از بین ببرد.
وی ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع، در تلاشیم تا 

پایش و سرشماری حیات وحش را از روش سنتی خارج و 
از فناوری های روز دنیا استفاده کنیم از این رو به سمت 
استفاده از کوادکوپتر رفتیم تا بتوانیم برخی از گونه ها و 
زیستگاه ها را که در نقاط صعب العبور زیست می کنند، 
پایش کنیم، علاوه بر این یک پایگاه داده تنوع زیستی را 
هم سال گذشته تعریف کردیم و شرح خدمات آن نوشته 
شده است با این هدف که پایه پایش ها و سرشماری 
اطلاعات  این  به  عموم  همچنین  شود،  الکترونیک  ها 
دسترسی داشته باشند، به عنوان مثال وقتی یک شهروند 
دوستدار حیات وحش به طبیعت می رود و پرنده جدیدی 
را مشاهده می کند این امکان برایش فراهم باشد که از 
آن پرنده عکس بگیرد و سپس امکان بارگذاری بر روی 
سامانه را داشته باشد؛ البته یک گروه داوری هستند که 
نسبت به آن پرنده نظر می دهند، ادامه این روند موجب 
غنی شدن اطلاعات در سامانه خواهد شد و به مرور در 
آینده اطلاعات زیادی از وضعیت پرندگان، مهاجرت، تعداد 

و نقشه حضورشان خواهیم داشت.
سازمان  زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
حفاظت محیط زیست افزود: بنابراین به نظر می آید که 
مجموع نگاه دولت از باب توجه به مسائل کلان محیط 
زیست طوری بوده که یک ریل گذاری قابل قبول تری برای 
مدیریت منابع زیستی کشور فراهم شده و تمام تلاش ما 
این بود که توقفی در فرایندهای توسعه مجاز کشور ایجاد 
نکنیم و در عین حال در هرجایی که خطوط قرمز ما است 

سعی کردیم دفاع لازم را انجام دهیم.
وی گفت: تا چند سال گذشته حضور ما در حوزه جانوری 
نسبت به سایر حوزه ها کمتر بود، اما در مدت ۲ سال و 
اندی با جدیت به موضوع ورود کردیم و موفق به احیای 
برخی از گونه ها شدیم، به عنوان مثال جبیر را در نایبند، 
آهو دشت مغان و گوزن زرد ایرانی را در دز و کرخه احیا 
کردیم، مهمتر اینکه با برگزاری دوره های آموزشی، مطالبه 
گری جدی و انجام یک سری مطالعات این موضوع به 
یک فرهنگ در ادارات کل محیط زیست استان ها تبدیل 
شده و درخواست های متعددی در حوزه احیای جمعیت 
آسیب دیده گونه ها به سازمان محیط زیست رسیده است، 
معتقدیم این کار باید فنی و علمی انجام شود چون در 
این صورت می توانیم بخشی از آسیب هایی که در گذشت 

زمان به طبیعت و گونه ها وارد کردیم را جبران کنیم.

کیمیا عبدالله  پور

با پایش حیات وحش با روش های روز دنیا؛

ریل گذاری قابل قبول دولت
 برای مدیریت منابع زیستی



توحید وانشانی

»غلامحسین صادقیان« -مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو- گفت: قرص سرماخوردگی با ۳۵۰ میلیون عدد و قرص متفورمین با ۲۷۶ 
میلیون عدد پرمصرف ترین داروها در سه ماه اخیر هستند. از ابتدای سال کپسول آموکسی سیلین با تعداد ۵۰۰ میلیون عدد و مبلغ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
پرمصرف ترین داروی کشور طی سه ماه اول سال بوده است. بازار دارویی کشور از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان بوده و ۹۸ درصد بازار 
دارویی از لحاظ عددی مربوط به داروهای تولید داخل و ۲ درصد مربوط به داروهای وارداتی بوده است. همچنین ۸۱ درصد بازار دارویی از لحاظ ریالی تولید داخل 
و ۱۹ درصد آن مربوط به داروهای وارداتی بوده است.به گفته وی، آمار و ارقام تخصیص ارز نشان دهنده این است که شرکت های تولیدکننده و واردکننده دارو 
و تجهیزات پزشکی نتوانسته اند نقدینگی خود را تامین کنند و با این چالش مواجه هستند.صادقیان اظهار داشت: در سال گذشته به منظور پایش هر چه بهتر 
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پرمصرف ترین داروهای کشور کدامند؟

کل  اداره  این  روزهای  شرایط 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
استان البرز نگارنده را وادار کرد، چند سطری برای یادآوری و 
شاید تلنگری به ذی  نفعان این حوزه که بسیار هم گسترده 
است به تحریر درآورد.این  روزها فعالیت تمامی حوزه  های 
این اداره کل اعم از فرهنگ، هنر و رسانه به امانِ خدا رها 
بی  انگیزگی،  در  ارشد  و  میانی  مدیران  از  بسیاری  و  شده 
سردرگمی و چه بسا بی  اختیاری قرار گرفته  اند که همۀ این 
سرگردانی  ها ریشه در حضور مهمان جدید استان البرز که 
حدود دو ماه پیش از دزفول به کرج کوچ کرده است، دارد.

تنها چند روز قبل از فاجعۀ سقوط بالگرد رئیس  جمهورِ 
شهید بود که با وجود انتقادات بسیار نسبت به کارنامه 
کل  اداره  جدید  سرپرست  به  عنوان  وی  سوابقش،  و 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز معرفی شد. حکم 
به  یا  بود  نشده  خشک  درکتانیان  غلامرضا  سرپرستی 
تعبیری هنوز از خیابان  های اصلی کرج تردد نکرده بود 
که پس از شهادت رئیس  جمهور و همراهانش به دستور 
مکتوب سرپرست ریاست  جمهوری یعنی »محمد مخبر« 
کلیه جابجایی  ها و تغییرات مدیریتی در تمام سطوح 

تا زمان تشکیل دولت چهاردهم متوقف شد و فرآیند 
آقای  جدید کلید خورد. عملکرد  انتخاب رئیس  جمهورِ 
سرپرست در طول این مدتِ کوتاه، سوای آنکه توانایی 
حیرت  انگیزی از خود در انتسابِ شعری از حضرت حافظ 
به مولانا در آئین تودیع و معارفه نشان داد! چند نکتۀ 
حائز اهمیت را بدنبال داشته که لازم دانستیم در این 

نگاره به آن اشاره کنیم.
اولا؛

اولویت دو ماهۀ آقای درکتانیان جای حل مشکلات اهالی 
یک  برای  تبلیغات  و  حمایت  به  تبدیل  هنر  و  فرهنگ 
کاندیدا )محمدباقر قالیباف( در دور اول و )سعید جلیلی( 
در دور دوم شده بود، تا اهالی فرهنگ و هنر متوجه شوند 
فعالیت سیاسی و ماندن در این جایگاه در دولت چهاردهم 

قبل از هر چیز برای آقای سرپرست حائز اهمیت است!
روی  و  مردم  منتخبِ  مشخص  شدن  از  پس  امیدواریم 
از سمت دولت اصولگرا  باد  کار آمدن دولت جناح رقیب 
آقای  پرچم  به  اصلاح  طلب  دولت  سمت  به  انقلابی  و 
سرپرست نخورد و خود را مدافع دولت دکتر پزشکیان در 

زمان انتخابات معرفی نکند که اوجِ وقاحت است.

دوما؛
در شرایطی که مانور تبلیغاتی جریان اصولگرایی در انتخابات 
زمزمۀ  روزها  این  بود،  جمهور  شهیدِ  دولت  راه  تداوم  بر 
تغییرات گسترده در بدنۀ مدیریتی اداره کل ارشاد استان به 
گوش می  رسد! گویا آقای سرپرست خود را متعلق به دولت 
دیگری دانسته و کوچکترین اعتقادی به هیچ ساختاری که 
در دولت شهید رئیسی در این اداره کل بنا شده است ندارد 
و باور دارد که بسیاری از مدیران باید کنار گذاشته شوند! 
ایشان در شرایطی که هیچ عملکردی در طول  شاید هم 
این مدت نداشته است با این اقدام جهادی سعی در به 
رُخ  کشیدن قدرت خود داشته تا نزد کارمندان این اداره کمی 
جدی  تر گرفته شود، که اگر اینچنین باشد وای بر ما و نامی 
که از دولت نیکِ شهیدِ جمهور در حوزۀ فرهنگ و هنر البرز 

بر جای خواهد گذاشت.
سوما؛

از یک  آقای سرپرست در طول فعالیت خود گزارشی  اگر 
البرز  در  فرهنگی  ریل  گذاری  در جهت  مثبت  فقره حرکت 
بودجه  و جذب  فرهنگی  بزرگِ  رویداد  برای یک  تکاپو  یا 
یا سرمایه  گذاری برای تولید اثری فاخر یا جشنوارۀ بزرگ 
ملی به میزبانی البرز را گزارش دهد، نشان می  دهد قضاوت 
نگارنده بر اساس حب  و  بغض بوده و ایشان بدنبال اثبات 
و  نیست  و سیاست  بازی  یا سیاسی  کاری  و  خود  جایگاه 
همۀ جابجایی های در دست اقدام و گرفتن اختیارات از 
بر مبنای اصول و ضوابط  معاونین و مدیران شهرستانی 
سرپرست  تن  در  کت  نشان  دادن  و  دهن  بینی  نه  است، 
مدیرکلی که شاید هیچ  وقت حکم مدیرکلی را دریافت نکند!

جمع اعداد؛
برای  خود  ضعیف  عملکرد  با  که  شما  سرپرست!  آقای 
فرهنگ و هنر نتوانستید دل هنرمندان و اصحاب رسانه را 
به دست آورید. شما که در میدان سیاست  بازی و انتخابات 
خود را مهرۀ سوخته اعلام کردید. شما که میهمان چند 
ماهۀ کرج هستید و با تشکیل دولت جدید شاید پاییز 
زیبای البرز را هم به چشم نبینید. نصیحت و وصیت ما 
به شما این است در طول این دو ماهِ باقی  مانده، بیش 
از این خود را خراب نکنید و بجای فروپاشی ساختار این 
اداره کل، حق میهمانی را بجا آورده و به میزبان که همان 
از  نزنید. شاید  این آسیب  از  ایرانِ کوچک است بیشتر 
کرجی  ها  تاریخ  حدأقل  ولی  نماند،  بجا  نیکی  نام  شما 
پشت سر این مهمان ناخواندۀ خود بیش از این بدگویی 

نخواهد کرد.
در پایان، امیدواریم بجای خودنمایی در ساختار اداری از 
تابستان زیبای کرج لذت ببرید تا با روی کار آمدن دولت 
دکتر مسعود پزشکیان به شهر خودتان منتقل و از خاطرات 
کرج برای خویشان خود در دزفولِ سربلند و زیبا بهتر بگویید.

سرپرست اداره کل ارشاد، مهمان ناخوانده  ای که بلای جان میزبان می  شود؛

آقای درکتانیان لطفا دولت
 شهیدِ جمهور را بدنام نکنید!

روزنه

ایران از خودکفایی مطلق به مازاد تولید 
گندم می رسد؛

پرداخت۴۶درصدمطالبات
گندمکاران

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با اعلام اینکه ایران 
در سال جاری علاوه بر خودکفایی مطلق در تولید گندم به 
مازاد تولید در این محصول استراتژیک می رسد، گفت: تا 
کنون ۴۶ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده و از هفته 

آینده پرداخت پول کشاورزان تسریع می یابد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، 
علیرضا مهاجر در گفتگویی ضمن تشریح وضعیت تولید 
گندم و سایر محصولات زراعی، افزود: با وجود خشکسالی در 
سال ۱۴۰۰، ۴.۵ میلیون تن گندم خریداری شد و سال ۱۴۰۱ 
هم با وجود تداوم خشکسالی میزان خرید به ۷.۵ میلیون 
تن و در سال گذشته نیز با خرید ۱۰.۵ میلیون تن گندم، در 

بخش نان خبازی به خودکفایی رسیدیم.
واسطه  به  امسال هم  افزود:  وزیر جهاد کشاورزی  معاون 
رحمت الهی و با برنامه ریزی هایی انجام شده و بخصوص 
زحمت کشاورزان عزیز، در این محصول استراتژیک علاوه بر 
خودکفایی مطلق، به مازاد تولید می رسیم.وی گفت: اکنون 
میزان خرید گندم از ۶.۵ میلیون تن سال گذشته که ما را در 
نان خودکفا کرد؛ بیش از ۷۰۰ هزار تن بیشتر شد. علاوه بر 
این که هنوز استان های غربی و سردسیر کشور مثل استان 
کردستان، آذربایجان شرقی و غربی؛ در ابتدای خرید قرار دارند.
مهاجر درباره وضعیت مطالبات و پرداخت پول گندم نیز 
گفت: تقریباً شرایط خیلی خوبی در حال طی شدن است، 
کشور،  سراسر  در  همکاران مان  و  دولتی  بازرگانی  شرکت 
خرید گندم را انجام می دهند. خوشبختانه تاکنون بیش از 
۴۶ درصد مطالبات کشاورزان نیز پرداخت شده است، کل 
این مطالبات بیش از ۱۱۳ همت است که نزدیک به ۵۳ 
با  آینده  روز  امیدواریم در چند  و  پرداخت شده  آن  همت 
کمک سازمان برنامه و بودجه، بقیه مطالبات کشاورزان به 
تدریج پرداخت شود.معاون وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: 
یکی از درخواست ها و آرزوهای حضرت امام خمینی )ره(، 
ایشان رهبر معظم  از  بود. بعد  بحث خودکفایی در گندم 
انقلاب هم، همین علاقه را داشتند. این اتفاق خوشبختانه 
افتاد و کشور در گندم به خودکفایی رسید.وی توضیح داد: 
متأسفانه یک مشکل اساسی در کشور وجود دارد که باید 
همه مسئولان نظام آن را حل کنند و آن علاقه به واردات 
است، که بسیار جذاب تراز تولید بوده و به گونه ای است که 
به محض این که کمبودی ایجاد  شود، به جای جستجوی 
راه های داخلی فورا محصول مد نظر وارد و همه برنامه های 

بسترساز تولید را دچار بحران می کنیم.
مهاجر یکی از این برنامه ریزی های غلط را در نحوه پرداخت 
مطالبات به حق کشاورزان معرفی کرد و افزود: خودمان را جای 
کشاورزانی بگذاریم که ۹ ماه سال کار کردند، زحمت کشیدند، 
هزینه هم کردند؛ الان هزینه ها بالاست و کم نیست، یعنی 
می روند وام می گیرند، بعد این وام را باید بپردازند. اگر پول 
به موقع پرداخت نکنیم، آن  ها نمی توانند سررسید  را  گندم 
زیان و سود  از آن  ها جریمه، ضرر و  بانک  بپردازند و  را  وام 
می گیرد.معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: قسمت دوم 
این است که کشاورز بعد از این محصول باید یک محصول 
دیگر بکارد و برای کاشت آن محصول و تامین نهاده، بذر و... 
نیاز به پول دارد، واقعاً از این کشاورزان نجیب که به ندای 
رهبر و مسئولانشان توجه کرده اند و گندم کاشته و برداشت 
کردند و نجیبانه و صبورانه صبر می کنند عذر می خواهم؛ ما 
مسئولان باید قدر این کشاورزان زحمتکش را بدانیم.وی تاکید 
کرد: متاسفانه بودجه ریزی و بودجه سازی ما در این زمینه کاملًا 
حکیمانه نیست، برای خرید گندم باید سازوکاری در بودجه 
تعیین کنیم تا بدون دغدغه، به محض این که زارع محصولش 
را تحویل داد، پولش را پرداخت کنیم؛ در حال حاضر با توجه 
به نوید سازمان مدیریت برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی 
یارانه ها، پرداخت مطالبات کشاورزان تسریع می یابد و انتظار 
می رود از هفته آینده پرداخت ها انجام شود.مهاجر درباره خرید 
تضمینی دانه های روغنی هم با اشاره به افزایش تولید در سال 
جاری، گفت: برای کلزا با توجه به تنگناهای مالی که وجود 
داشت، وزارت جهاد کشاورزی برنامه ای را تدوین کرد که در 
و  کنجاله  روغنی،  دانه های  واردات  که  واردات، کسانی  برابر 
روغن انجام می دهند، خرید داخل را هم باید انجام دهند، که 
خوشبختانه تقریباً بیش از ۹۰ درصد دانه کلزا خریداری و حدود 
۵۰ درصد طلب کشاورزان هم پرداخت شده است.معاون وزیر 
جهاد کشاورزی ادامه داد: متأسفانه تنها استانی که مقداری 
مشکل داریم، استان گلستان است. زیرا بخش خصوصی که 
تعهد داده بود تا خرید را انجام دهد و پول را پرداخت کند، 
به تعهدش به موقع عمل نکرده که خوشبختانه وزارتخانه روز 
زودی  به  دادند  و قول  آن  ها جلسه ای گذاشت  با  چهارشنبه 
البته  مطالبات کشاورزان استان گلستان هم پرداخت شود؛ 
دانه های روغنی فقط کلزا نیست، الان زمان برداشت کاملینا، 

گلرنگ و آفتابگردان هم است که شامل این برنامه می شوند.

جمعی از پزشکان معتقدند همانطور که دکتر پزشکیان رئیس 
جمهور منتخب مردم بارها عنوان کرده قوانین و برنامه های بر 
زمین مانده در همه حوزه ها، آنقدر زیاد است که کارگزاران دولت 
برای  ویژه ای  اهتمام  اقدامی،  گونه  هر  از  قبل  باید  چهاردهم 
اجرایی کردن این اسناد بالادستی داشته باشند، انتظار می رود 
در حوزه سلامت و آموزش پزشکی به بیانیه گام دوم انقلاب، 
سیاست  های کلان سلامت ابلاغی مقام رهبری عمل شود.به 
گزارش »دنیای هوادار«، در متن نامه جمعی از پزشکان و اساتید 
دانشگاه های علوم پزشکی خطاب به دکتر مسعود پزشکیان آمده 
است: وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی یک سازمان بسیار 
بزرگ است که ساختار آن از کوچکترین روستاها تا پایتخت 
گسترانیده شده است، در دهه های اخیر نظام سلامت شاهد 
اتخاذ تصمیمات و سیاستهای گوناگون و حتی در بعضی مواقع 

متضاد با هم بوده است و آثار مستقیم و غیرمستقیم اجرای 
این سیاستها و راهبردها در زندگی فرد فرد جامعه مشهود است.
این نامه می افزاید: بی شک فردی که قرار است در قامت »وزیر 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی« نقش آفرینی کند باید چهره 
ای شناخته شده با عملکردی شفاف باشد، عملکردی که در منظر 
عمومی، بیانگر توانائی موفقیت آمیز او در حیطه هایی از قبیل 
وجاهت علمی و اجتماعی، تجربه ریاست برکلان دانشگاه ها، 
تجربه پروژه های ملی، دیپلماسی علمی، پاکدستی، مدیریت 
شرایط بحرانی، استفاده حداکثری از سرمایه انسانی، تعامل با 
نهادهای نظارتی و فساد ستیزی، تصمیمات فراجناحی باشد.
بر اساس این نامه، یکی از مهم  ترین الزامات یک وزیر بهداشت، 
تعامل گرا بودن است چرا که او باید از یک سو با وزارت رفاه 
خریداران  بعنوان  گر  بیمه  سازمان  های  و  اجتماعی  امور  و 

خدمات بهداشتی و درمانی، همکاری داشته و بدنبال احقاق 
حقوق و دریافت بموقع مزالبات بیمه ای باشد و از سوی دیگر با 
دانشجویان و تشکل  های دانشجویی رفتاری پدرانه داشته باشد، 
از وزیر انتظار می رود تا در کنار و حامی اعضای هیات علمی 
دانشگاه ها باشد و از هر گونه برخورد قهرآمیز با دانشجویان و 
اعضای هیات علمی جلوگیری کند.در متن این نامه آمده است: 
در این مسیر طولانی توجه آقا یا خانم وزیر باید به موسسات 
و جمعیت های مردم نهاد و سازمان  هایی که از نظر صنفی و 
قانونی، دارای وظائفی خطیر هستند باشد بعنوان مثال سازمان 
نظام پزشکی، سازمان نظام پرستاری، مجمع خیرین سلامت و 
ده ها انجمن علمی و تخصصی می توانند به وزارت بهداشت 
کمک کنند و این امر در صورت وجود اقبال عمومی و سرمایه 

اجتماعی شخص وزیر به سهولت در دسترس است.

برای ارتقای نظام سلامت؛

توصیه های پزشکان به دولت چهاردهم چیست؟ 
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انور ابراهیم رئیس جمهوری مالزی ضمن تبریک پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری ایران اعلام کرد که این نتیجه، منعکس کننده 
روح پویای دموکراسی و آینده ای نویدبخش برای ایران است.به گزارش »دنیای هوادار«، انور ابراهیم روز گذشته در پیام تبریکی در صفحه ایکس خود 
نوشت: صمیمانه ترین تبریک خود را به دکتر مسعود پزشکیان به دلیل پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ایران می گویم. این نتیجه، روح پر جنب 
و جوش دموکراسی ایران را منعکس می کند و آینده ای نویدبخش را برای ایران انعکاس می دهد.وی در این پیام تبریک به نهمین رئیس جمهوری 
اسلامی، تاکید کرد: ایران با تمدن غنی و کهن خود جایگاهی منحصر به فرد و برجسته در تاریخ جهان دارد. ظرفیت روابط مالزی و ایران بسیار زیاد و 

پر از امید است. ما مشتاقانه منتظر تقویت ساز و کارهای دوجانبه خود برای تعمیق و گسترش همکاری بین دو کشور هستیم.

امسال  پاییز  انتخابات 
زیادی  حد  تا  آمریکا  در 
مشخص خواهد کرد، دولت چهاردهم که رفع تحریم ها 
با  داده در عمل  را وعده  با غرب  بده بستان  از طریق 
چه سناریوهایی مواجه می شود.پس از مشخص شدن 
تکلیف انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم و پیروزی 
»مسعود پزشکیان« در رقابت های انتخاباتی، بسیاری 
برای  خود  وعده  به  چگونه  وی  ببینند  تا  منتظرند 
جوش دادن حلقه های مذاکرات هسته ای با هدف رفع 
تحریم ها عمل خواهد کرد.در سوی مقابل، قرار است 
امسال،  آبان ماه  میانه  یعنی   ۲۰۲۴ نوامبر  اوایل  در 
آمریکایی ها کلیددار کاخ سفید طی چهار سال آتی را 
بشناسند و این یعنی سرنوشت انتخابات این کشور تا 
حد زیادی مختصات مذاکرات مورد نظر رئیس دولت 
زمینه،  این  کرد.در  از خود متاثر خواهد  را  چهاردهم 
»جواد حقگو« متخصص روابط بین الملل و دانشیار 

دانشگاه تهران پاسخگوی پرسش های ما شده است:

ایالات  انتخاباتی  رقابت های  اینکه  توجه  با 
نزدیک  خود  حساس  روزهای  به  متحده 
می شود، پیش بینی شما از آینده این رقابت ها 

چگونه است؟
قبل از هر چیز باید اشاره کنم که پیش بینی قطعی 
آن هم در اینگونه موارد جایی در ساحت علم و دانش 
کار  یا  است  معصوم  کار  یا  پیش بینی  ندارد.اساساً 
انسان هایی که متصل به معصوم هستند و در غیر 
مدعی  شیاد  و  ناآگاه  جاهل،  افراد  عمدتاً  موارد  این 
پیش بینی های قطعی آن هم درباره چنین رویدادهایی 
می شوند.بالاخره در دانش »آینده پژوهی« یا به عبارت 
درباره  ادعایی  کسی  هم  »آینده شناسی«  صحیح تر 
این  اساسی  اما فرض  ندارد  آینده  پیش بینی قطعی 
دانش آن است که »آینده های مختلفی امکان وقوع 
دارد« و هر بازیگری باید با شناخت مثلا روندها و با 
بیشینه سازی  دنبال  به  مختلف  سناریوهای  ترسیم 
تحقق سناریوی مطلوب و کاهش احتمال تحقق آینده 
نامطلوب خود باشد.به زبان دیگر باید به دنبال ساخت 
آینده مدنظر خود بود و تا حد امکان در قبال روندها 
و رویدادها رویکرد انفعالی اتخاذ نکرد. پُرواضح است 
افرادی که آینده خود را نمی سازند آن آینده برایشان 
ساخته خواهد شد. در همین جا باید اشاره کنم که 
البته رویکردهای اکتشافی در این شاخه از دانش به 
دنبال کشف آینده هستند و این بحث من بیشتر ناظر 

بر رویکردهای هنجاری یا ماموریت گرا است.
درباره سئوال بسیار مهم شما بر اساس همین مقدمه 
دولت  توجه  قابل  تاثیر  دلیل  به  که  کنم  اشاره  باید 
آمریکا در سیاست خارجی تمام کشورهای جهان و از 
جمله جمهوری اسلامی ایران، بسته به اینکه چه فرد 
و تفکری زمام امور در کاخ سفید را بر عهده می گیرد 
خارجی  سیاست  آینده  درباره  گوناگونی  سناریوهای 
جمهوری اسلامی ایران می توان ترسیم نمود؛ آن هم 
در زمان های که دولت جدید ایران به ریاست آقای دکتر 
پزشکیان با یک رویکرد تقریباً مشخص بر سر کار آمده و 
تا چند هفته دیگر تکلیف کابینه و اعضای تیم سیاست 

خارجی دولت چهاردهم هم مشخص خواهد شد.
از طرف دیگر رقابت های انتخاباتی در ایالات متحده 
هم به روزهای بسیار حساس خود رسیده است. در 
یک نگاه کلی ما با دو حزب دموکرات و جمهوری خواه 
در ایالات متحده مواجه هستیم و هر کدام از این دو 
حزب هم نگرش های خاص خود به موضوع سیاست 
خارجی را دارند.البته در یک نگرش دقیق تر در مجموع 
سیاست خارجی ایالات متحده در قالب چند مکتب 
ویلسونیسم، جکسونیسم، ریگانیسم و همیلتونیسم 
قابل ردگیری است و هر کدام از این مکاتب تجویزهای 

خاص خود در حوزه سیاست خارجی را دارد.بر اساس 
فهم این ادبیات نظری تا حد زیادی می توان با یک 
نگرش علمی و روشمند درباره آینده سیاست خارجی 
طور  به  و  جهان  کشورهای  قبال  در  متحده  ایالات 
خاص ایران صحبت کرد. در شرایط کنونی و بر اساس 
نظرسنجی ها به نظر می رسد که شانس ترامپ در رقابت 
با بایدن بسیار بیشتر باشد. بر همین مبنا بسیاری از 
ادبیات تولید شده درباره آینده سیاست خارجی ایران 
هم بر همین محور در حال چرخش است و مفروض آن 
است که با آمدن ترامپ چه اتفاقاتی رخ خواهد داد اما 
به نظر می رسد برخی تحولات و وقوع برخی از رویدادها 
را  ورق  می تواند  شگفتی ساز«  »رویدادهای  ویژه  به 
به نفع دموکرات ها برگرداند. همان طور که می دانید 
شگفتی ساز یک اصطلاح در بازی پوکر است و از همان 

جا وارد دانش آینده پژوهی شده است.
قول  به  رویدادهایِ  این  درباره  بیشتر  کمی 

خودتان شگفتی ساز توضیح می دهید؟
ببینید در شناخت و فهم آینده همان طور که توجه به 
نیروهای پیشران دارای اهمیت است، نباید نسبت به 
شگفتی سازها غفلت شود.در یک نگاه معمولی و عادی 
در حال حاضر ما دو سناریوی کلی درباره رقابت های 
انتخاباتی ایالات متحده داریم؛ اول انتخاب و پیروزی 
جمهوریخواهان به رهبری ترامپ که تجویزهای خاص 
خود را می طلبد. دوم پیروزی دموکرات ها که شواهد و 
قرائن موجود نشان می دهد بایدن نتوانسته چندان این 
احتمال را تقویت کند.حتی با فرض جایگزینی فردی 
مانند خانم »کامالا هریس« باز هم به نظر می رسد او 
در رقابت با ترامپ شانس کمتری برای پیروزی داشته 
همسر  ورود  بحث  همواره  قبل  سال ها  از  اما  باشد. 
اوباما یعنی خانم »میشل اوباما« به رقابت های ریاست 
جمهوری آمریکا مطرح شده که البته هیچ وقت نهایی 
نشده است.بسیاری از دموکرات ها معتقدند در این دوره 
تنها شانسی که برای شکست ترامپ دارند، رو کردن این 
گزینه است که به واقع می تواند با ایجاد یک شوک 
جریان ساز، روند رقابت ها را به نفع دموکرات ها تغییر 
دهد؛ فردی که جدا از شخصیت همسرش شخصیت 
خاص خود را داشته و بخش زیادی از آرای مربوط به 
را می تواند به سمت خود بکشاند. واقعیت  مرددین 
که  دارد  آن  از  حکایت  آمریکا  جامعه  امروز  میدانی 

دموکرات ها در صورت رو کردن برگی چون میشل اوباما 
شانس زیادی برای ماندن در کاخ سفید خواهند داشت.

با فرض تحقق این رویداد، ما با چه شرایطی 
مواجه خواهیم بود؟

قبل از اینکه این موضوع را بخواهم توضیح بدم لازم 
می دانم که درباره سناریوی ناظر بر انتخاب ترامپ کمی 

توضیح بدهم و بعد وارد سناریوی دیگر شویم.
برخی گمان می کنند که ترامپِ امروز همان ترامپ چند 
سال قبل است و می توان بر اساس همان الگوهای 
کار خواهد  بر سر  دولتی که  و  رفتارش  درباره  سابق 
تغییرات  با  ترامپ  معتقدم  اما  کرد،  گمانه زنی  آورد 
در  گشت.من  خواهد  باز  سفید  کاخ  به  قابل توجهی 
کتابی با عنوان »شخصیت شناسی ترامپ و سیاست 
و  او  درباره  روانشناسانه  منظری  از  آمریکا«  خارجی 
نوع مواجه هایی که با مجموعه های مختلف دولتی و 
غیردولتی آمریکا داشته و نهایتا در نتیجه این تعاملات 
سیاست خارجی آمریکا را در آن چهار سال به سمت 
و سوی خاصی برد، مفصل تحقیق کردم.از مهم ترین 
سازمان های مورد بحث، سازمان های اطلاعاتی ایالات 
متحده بودند که نقشی بسیار کلیدی در موضوعات 
مختلف مرتبط با سیاست خارجی آمریکا دارند.در دوره 
اول ریاست جمهوری ترامپ، تضاد دولت وی با این 
سازمان ها بسیار زیاد بود و به نظر می رسد که ترامپ با 
داشتن آن تجربه در صورت بازگشت کمتر وارد تضاد و 
منازعه با این مجموعه موثر و مهم بشود و با تجربه تر 
از قبل عمل کند. البته تغییرات احتمالی ترامپ به 
این میزان خلاصه نمی شود و شخصاً معتقدم طیف 
متنوعی از موضوعات را در بر خواهد گرفت.با این حال، 
در مجموع ترامپ در مواجهه با ایران برخلاف تصور 
رایج مبنی بر اینکه هیچ راهی برای مذاکره نمی گذارد 
و مثلا جنگ راه خواهد انداخت یا نظایر این، معتقدم 
در صورت بازگشت به کاخ سفید او تلاش می کند تا با 
استفاده از ظرفیت های مختلف در عین تداوم فشار 

حداکثری راه مذاکره را هم باز بگذارد.

مبنایی چه  بر  و  چگونه  رویکرد  تغییر   این 
 به وقوع می پیوندد؟

با  -البته  ترامپ  مثل  جکسونیست هایی  با  اساسا 

»دنیای هوادار« شگفتی  های احتمالی انتخابات آمریکا و 
سناریوهای سیاست خارجی دولت چهاردهم را بررسی می  کند؛

انـتـظـار

تسامح- در برخی از موضوعات راحت تر می توان 
آن  ها  که  است  آن  هم  دلیلش  کرد.  مذاکره 
دوست دارند به طور بی واسطه وارد مذاکره شده 
اروپا،  اینجا  )در  بقیه  به  بی جهت  و  بیخود  و 
همین  ندهند.بر  دلالی  حق  چین(  و  روسیه 
مبنا اتفاقا شاید از این جهت دولت چهاردهم 
برای  بازگشت ترامپ شانس بیشتری  با فرض 
باشد.  داشته  روحانی  دولت  به  نسبت  توافق 
فراموش نباید کرد که ترامپ یک آرزوی محقق 
بازگشت  صورت  در  او  دارد.  مهم  بسیار  نشده 
تلاش می کند تا در آستانه ۸۰ سالگی اش آرزوی 
محقق نشده خود برای دستیابی به جایزه صلح 
نوبل را بالاخره محقق کند؛ اتفاقی که حتما یک 
هسته ای  مناقشه  حل  آن  مهم  بسیار  مرحله 
در  بود.ترامپ  ترامپ خواهد  به دست  ایران  با 
این موضوع نسبت به اوباما به شدت احساس 
ضعف و کمبود دارد. اوباما در سال ۲۰۰۹ جایزه 
برخی  شاید  است.  کرده  دریافت  را  نوبل  صلح 
نداشته  قبول  را  موضوع  این  اهمیت  خیلی 
باشند منتها مختصات شخصیتی ترامپ دقیقا 
موید این موضوع است. برای تیپ شخصیتی 
سالگی  هشتاد  سن  در  هم  آن  ترامپ  خاص 
هیچ چیزی جذابتر از دریافت جایزه صلح نوبل 

نخواهد بود.

صورت  در  بدیل  سناریوی  مشخصات 
پیروزی دموکرات ها چیست؟

در سناریوی دیگر انتخاب مجدد بایدن، کامالا 
هریس و یا میشل اوباما را خواهیم داشت که 
به نظر می رسد در صورت وقوع این رویداد هم 
حل  موافق  دولتی  ایران  در  اینکه  به  توجه  با 
و فصل مناقشه هسته ای و تحریم ها از کانال 
مناقشه  حل  احتمال  شده،  انتخاب  مذاکره 

هسته ای نسبت به قبل افزایش خواهد یافت.
البته در همین جا باید تاکید کنم که درباره خوبی 
ارزشگذاری   و  بحث  موضوع هیچ  این  بدی  یا 
نمی کنم و این در جای دیگر می تواند به طور 
دقیق مورد ارزیابی قرار گیرد. با این حال شواهد 
و قرینه ها حکایت از آن دارد که در صورت تحقق 
این سناریو حال چه با بایدن یا هریس و چه با 
خانم اوباما احتمال نهایی سازی توافق ایران با 
آمریکا بر سر اختلافات هسته ای افزایش خواهد 
یافت.البته این موضوع تا حد زیادی تابع تثبیت 
افزایش مشارکت  نیز  و  ایران  منطقه ای  قدرت 
در  اخیر  جمهوری  ریاست  انتخابات  در  مردم 
قیاس با قبل است. نکته دیگری که در همه این 
سناریوها باید به آن اشاره کرد، لزوم توجه به 
تحولات مهم اروپا است؛ از روی کار آمدن حزب 
»محافظه کاران«  افول  و  انگلیس  در  »کارگر« 
قدرت یابی  احتمال  افزایش  تا  کشور  این  در 
همچنین  و  فرانسه  در  افراطی«  »راست های 
در هلند که شرایطی با مختصات جدید ایجاد 

می کند.
برآیند  رویدادها،  این  میان  تناقضات  وجود  با 
کلی به سمتی پیش خواهد رفت که اختلافات 
هسته ای ایران با غرب در دولت چهاردهم تعیین 
تکلیف شود. در همین جا باید اشاره کنم اینکه 
ما احتمال نهایی سازی توافق را مطرح می کنیم 
تابعی از متغیرهای مختلف داخلی، منطقه ای و 
بین المللی است که در جای دیگر نیاز به توضیح 
دولتی  آمدن  کار  روی  حال،  این  دارد.با  دقیق 
نظر می رسد  به  ایران که  در  اولویت مذاکره  با 
به مانند دولت شهید رئیسی به دنبال برقراری 
بود،  خواهد  خارجی  سیاست  در  توازن  نوعی 
تثبیت قدرت و جایگاه منطقه ای ایران به ویژه 
بعد از حمله نظامی به خاک اسرائیل و دست 
نبرد اوکراین و نظایر آن، در  بالای روس ها در 
بازیگران  با یکدیگر تجویزی واضح برای  پیوند 
اصلی سیستم بین الملل نگاشته است.در این 
وضعیت قدرت های بزرگ چه شرقی و چه غربی 
ادراک رسیده اند که سیستم بین الملل  به این 
بیش از این تاب افزایش دما در بحث هسته ای 
ایران را ندارد چرا که احتمال جوشیدن و تشدید 
آنومی سیستمی وجود خواهد داشت؛ وضعیتی 
همراه با نوعی بی هنجاری در منطقه خاورمیانه 
و  نه مطلوب چین  اکنون  دنیای  در  لااقل  که 
روسیه است و نه مطلوب ایالات متحده و اروپا.

فعالیت های جاری در حوزه صنعت مواد اولیه دارویی، اقداماتی از جمله تهیه آمارنامه سالیانه مواد دارویی، اصلاح ساختار 
جلسات بازخوانی، به روزرسانی لیست مواد دارای محدودیت واردات، برگزاری شورای برنامه ریزی جهت سیاست گذاری وزنی 
برای موادی که در لیست محدودیت واردات قرار دارند، صورت گرفته است. تاکنون ۱.۵ میلیارد ارز در حوزه دارو و تجهیزات 
توسط بانک مرکزی تخصیص داده  شده که یک میلیارد آن ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی و ۲۸۵۰۰ تومانی بوده که فقط ۶۰۰ 
میلیون دلار آن تامین شده و این ارقام نشان دهنده این است که شرکت های تولیدکننده و واردکننده نتوانسته اند نقدینگی 

خود را تامین کنند و با این چالش مواجه هستند.
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شمارگان:1595
آگهی

»عبدالعلی زاده«:اول  شدن پزشکیان یعنی »مهندسی انتخابات« شایعه است
رئیس ستاد انتخابات »مسعود پزشکیان« گفت: برخی تصور می کردند پزشکیان را برای بازارگرمی آورده اند که مردم در انتخابات شرکت کنند، بعد هم بگویند او رأی نیاورد؛ اما او رأی اول را آورد که نشان داد »مهندسی 
انتخابات« شایعه است.به گزارش »دنیای هوادار«، در پی اعلام نتایج نهایی انتخابات و راه یافتن مسعود پزشکیان به مرحله دوم، نشست خبری علی عبدالعلی زاده رئیس ستاد این نامزد انتخابات ریاست جمهوری شامگاه 

گذشته برگزار شد و او به پرسش های خبرنگاران ازرسانه های مختلف داخلی و خارجی پاسخ داد.
مردم در انتخاب رئیس جمهوری، آینده کشور را انتخاب می کنند

علی عبدالعلی زاده در ابتدای نشست خبری گفت: انتخابات مرحله اول به لطف همه ارکان مرتبط با برگزاری و هر ۴ نامزدی که به آخر خط رسیدند به نحو مطلوب برگزار شد، همان طور که نظرسنجی ها نشان می داد 
مسعود پزشکیان به عنوان نفر اول و سعید جلیلی با کسب رتبه دوم به مرحله دوم انتخابات راه یافتند.وی افزود: در این هفته تا مرحله دوم انتخابات، مدت تبلیغات پیش رو فرصتی است که دو نامزد نهایی دیدگاه های 
خود را در مورد آینده کشور با مردم مطرح کنند؛ طبعیت رقابت این است که هر دو نامزد علاوه بر معرفی دیدگاه های خود، دیدگاه طرف مقابل را نیز نقد کنند، باید به فال نیک بگیریم زیرا می تواند به شناخت مردم 
کمک بیشتری کند که رئیس جمهور اصلح مشخص شود.عبدالعلی زاده با بیان اینکه بین مرحله اول و دوم انتخابات فرق است؛ گفت: در مرحله دوم دیگر تعداد متکثری از نامزدها وجود ندارند، فقط دو نفر هستند؛ یا 
سفید است یا سیاه، یا این یا آن، یا پزشکیان یا جلیلی. البته این »یا« ها باید از شخص بیرون بیاید و به اندیشه ها و افکار برود، ما در انتخابات به زیبایی شخص رأی نمی دهیم، به زیبایی اندیشه ها و برنامه ها رأی می 
دهیم.رئیس ستاد پزشکیان تصریح کرد: نخستین وظیفه رئیس جمهور ارائه برنامه توسعه برای کشور است. از ۷۰ سال پیش ما شاهد ۱۲ برنامه بوده ایم، دو برنامه ۷ ساله و چند برنامه ۵ ساله؛ اما این برنامه ها در واقع 
مجموعه طرح های عمرانی ۵ ساله دولت بودند که در آن  ها هیچ هدف گذاری برای بخش خصوصی وجود ندارد؛ برای طرح های عمرانی بودجه تعریف می کنند اسمش را برنامه توسعه می گذارند، اما برنامه توسعه فرق 
می کند و نقش رئیس جمهور این است که گفتمان و چشم انداز برنامه توسعه را تبیین کنند.وی خاطرنشان کرد: در دولت اصلاحات چون این ضرورت احساس نیاز می شد؛ برنامه چشم انداز ۲۰ ساله تعریف شد. برنامه 
توسعه هدف های فراتر از بودجه های سالیانه دولت است که کل کشور باید به سمت آن هدف گیری کند. اما بعد از دولت اصلاحات دولتی آمد که رئیس آن به توسعه فکر نمی کرد و آن برنامه را بست و کنار گذاشت، 

و توسعه ای اتفاق نیفتاد و در هیچ موردی به توسعه ای که آنجا ذکر شده بود نرسیدیم.
پزشکیان نامزد طرفدار برداشتن تحریم ها است

عبدالعلی زاده با بیان اینکه در انتخاب رئیس جمهور ملت آینده خود را انتخاب می کنند، نه شخصیت رئیس جمهور را که کت می پوشد یا کاپشن، اضافه کرد: گفتمانی که اکنون بین دو رقیب مطرح است گفتمان 
شفافی است که در طول دوران تبلیغات و مناظره معرفی شده است؛ یکی ادامه وضع موجود و طرفدار وضع موجود است، مخالف FATF و موافق خشونت. پزشکیان نامزد برداشتن تحریم ها و پایان دادن به دلال بازی 
در رابطه با تحریم، طرفدار رابطه عادلانه با کشورها بر مبنای برد-برد است، او به جای باتوم و درفش و کوبیدن بر سر جوانان در کف خیابان معتقد به تفاهم است.وی گفت: نگویید رئیس جمهور اختیار ندارد، اتفاقا 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت دوم(

هیات   ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ مورخ   ۱۴۰۳6۰۳۳۱۰۱۱۰۰۰۸۴۸ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ناحیه سه کرج تصرفات  سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
بشناسنامه  اصل  عقیلی  عبدالکریم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
شماره ۲۱۲۷ صادره از آبادان فرزند رحیم در ششدانگ یک قطعه زمین 
شماره  پلاک  از  مفروز  مترمربع   ۱۰۰ مساحت  به  آن  در  احداثی  بنای  با 
محمد  آقای  از  خریداری  با  و  البرز  در  واقع  اصلی   ۱۷۰ از  فرعی   ۲۰۹۰
اهوازی مقدم و با مالکیت مالک اولیه آقای مهدی هروی تایید مینماید. 
آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  در صورتی  میشود 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
قضایی  مراجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳٫۰۳٫۲6 

ادارۀ ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج
شناسه آگهی: ۱۷۳۱۵6۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت دوم(

هیات   ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ مورخ   ۱۴۰۳6۰۳۳۱۰۱۱۰۰۰۸۴۷ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ناحیه سه کرج تصرفات  سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جواد علیزاده بشناسنامه شماره ۹۵6 
صادره از ورامین فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
از  از پلاک شماره 6۹۳ فرعی  در آن به مساحت ۹۹٫۰۳ مترمربع مفروز 
۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای حسین بابائی و با مالکیت 
اطلاع  منظور  به  لذا  مینماید.  تایید  اله صدقی  ذبیح  آقای  اولیه  مالک 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳٫۰۳٫۲6 

ادارۀ ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج
شناسه آگهی: ۱۷۳۳۲۷6

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت دوم(

هیات   ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ مورخ   ۱۴۰۳6۰۳۳۱۰۱۱۰۰۰۸۳۸ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ناحیه سه کرج تصرفات  سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی 
بشناسنامه شماره  پور  غلامی  مجید  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
۱۳۸۷ صادره از کرج فرزند صفت در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مساحت ۱۰۴٫۷۴ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۴۸۰ 
غلامی  آقای صفت  از  خریداری  با  و  البرز  در  واقع  اصلی   ۱۷۰ از  فرعی 
مینماید.  تایید  ناصرخاکی  رجبعلی  آقای  اولیه  مالک  مالکیت  با  و  پور 
آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  در صورتی  میشود 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
قضایی  مراجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳٫۰۳٫۲6 

ادارۀ ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج
شناسه آگهی: ۱۷۳۳۵۷۷
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شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری  مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید )مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج شده است( 
لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. ۱- مبلغ 
۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب ۴۰۰۸۱۹6۸۸6۴۵ به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد 
۲- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۰۰۸۲۳۰۰۴۱۳۹ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ 
شنبه به آدرس فردیس-بلوار شهید سلیمانی- روبه روی پارک منظریه شهرداری فردیس واحد امور پیمان ها اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد 
ایران( بارگذاری نمایند. ۳-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ۴- پیشنهادات رسیده در روز  یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ 
درکمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی وکنترل برنده مناقصه و مزایده اعلام خواهد  شد ۵- هرگاه برنده مناقصه از انجام معامله خود داری کند یا پس از ابلاغ قانونی 
حداکثر تا هفت روز حاضر به انعقاد قرار داد نشود سپرده وی به نفع شهرداری ضبط  و قرارداد با نفردوم منعقد خواهد گردید  و در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف مدت هفت روز پس از 
ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده انان نیز به نفع شهرداری ضبط خواهد شد6 شهرداری در رد یـا قبـول یـک یـا کلیه پیشنهـادات پیمانکـاران ذیصـلاح مختـار مـی باشـد .. ۷- هزینه 
درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد..۸-به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت 

مقرر این آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۹- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت  www.shahrdarifardis.ir  مراجعه نمایید. 

شرح عملیاتردیف
برآورد مبلغ ریالی 

پروژه
مبلغ سپرده شرکت در 

مناقصه به ریال
مدتدرصد نقد و تهاترحداقل رتبه لازممحل اجرا

۱

ساماندهی)کلکتور 
گذاری- پیاده رو سازی 
و مسیر دوچرخه( بلوار 
شهید سلیمانی )جاده 
ملارد()شماره فراخوان 
)۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۷۸

۹۰۹/۰۸۷/۰۰۰/۰۰۰۴۵/۴۵۴/۳۵۰/۰۰۰
شهر 
فردیس

حداقل ۲ آب و حد 
اقل ۵ راه و ترابری

 از مبلغ ۹۰۹/۰۸۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) ۵۷ درصد نقد و ۴۳ 
درصد تهاتر( می باشدکه از این مبلغ ۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال از بودجه مصوب سال ۱۴۰۳  و باقی مانده بودجه 

مورد نیاز جهت تکمیل پروژه در صورت تصویب به 
همین نسبت )در متمم یا بودجه اصلاحی سال ۱۴۰۳ و 

یا بودجه مصوب سال ۱۴۰۴( پرداخت خواهد شد.

۸ ماه

۲

 بهره برداری از 
بیلبورد های دو وجهی 

سطح شهر)شماره فراخوان 
)۵۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۰۴

۱۸/۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰۹۰6/۰۰۰/۰۰۰
شهر 
فردیس

پروانه یا مجوز 
فعالیت مرتبط از 

اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی

۱ سال۱۰۰ درصد نقد 

                         
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۱۹

آگهی  مناقصه  عمومی  از طریق سامانه ستاد

شناسه آگهی: ۱۷۴۲۸۵۷

)نوبت اول(

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای ابراهیم بیابانی هریس و خانمها صغری خدایاری و ثریا بیابانی هریس برابر وکالتنامه های بلاعزل بشماره های ۴6۵6 مورخ ۱۳۸۴٫۱۱٫۱۵ دفتر 6۸ کرج و ۸۴۸۵۹ مورخ ۱۳۸۷٫6٫۱۰ دفتر 
۱۳ کرج از طرف مالک خانم اکرم نظری ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده اند که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه اول سمت جنوبی 
قطعه دوم تفکیکی بمساحت ۷۲٫۸۱ متر مربع بشماره پلاک ۲۳۱ فرعی از ۳۷۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۴ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج ذیل صفحه 
۴۳۸ دفتر ۲۳۳۸ و ثبت ۸۵۴۰۷۰ بنام حسین خلج ثبت و سند بشماره چاپی ۳۸۴۷۴۰ صادر و تسلیم شد سپس تمامی مورد ثبت برابر سند انتقال بشماره 6۵6۳۴ مورخ ۱۳۸۴٫۱۱٫۱۷ دفتر 
۳۳ کرج به خانم اکرم نظری منتقل که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنى نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به 
ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 

نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج
شناسه آگهی: ۱۷۴۴۳۲۷

شهرداری فردیس   

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/04/11

سيستم مديريت يکپارچه / کد 10/43/02/ف 

آگهي تجديد مناقصه عمومي يک مرحله اي )شماره 076/ي ج/1403(
شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد اجرای عمليات 2500 متر خط توزيع زون فشاری شماره 3 محمدشهر را از محل منابع داخلي شرکت و از طريق مناقصه عمومی به پيمانکار واجد شرايط و دارای حداقل رتبه 5 آب واگذار نمايد.
کليه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاکتها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 2003005186000076  انجام خواهد 

شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی, مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهينامه امضاي الکترونيکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
برآورد پروژه, مدت اجرای پروژه, نوع و مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار: برآورد براساس فهرست بهاء شبکه توزيع آب سال 1403, مبلغ 21.299.772.925 ريال و مدت اجراي کار 4 )چهار( ماه و مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع 

کار 1.064.988.646 ريال بصورت يکی از تضامين ذکر شده در آيين نامه تضمين معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659/هـ مورخ 94/09/22 مي باشد.
مهلت تحويل اسناد مناقصه: مناقصه گران علاوه بر بارگذاری فايلهای PDFتا ساعت 9 روز يکشنبه مورخ 1403/05/07, موظف به ارائه اصل تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت 10 همان روز به دبيرخانه 

شرکت آب و فاضلاب استان البرز مي باشند.
تاريخ بازگشايی پاکات : ساعت 13:30 روز يکشنبه مورخ 1403/05/07 خواهد بود.

نحوه دريافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند به منظور دريافت اسناد مناقصه از تاريخ 1403/04/19 تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1403/04/23  از طريق سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمايند. تلفن تماس: 026-32117149  
ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است.

جهت کسب اطلاعات بيشتر به سايت پايگاه ملی اطلاع رساني مناقصات به آدرس )iets.mporg.ir( مراجعه نماييد./21761

شناسه: 1748462شرکت آب وفاضلاب استان البرز»سهامي خاص«

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، ۳ مدیربرنامه را به محرومیت از هرگونه فعالیت در حوزه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی 
محروم کرد. با اعلام کمیته اخلاق؛ علی مطوری، محمدحسین جعفر سرشت و محمداسمعیل کابلی به دلیل نقض مقررات 
اخلاقی فوتبال متخلف شناخته شده و به استناد مواد ۲، ۳، ۴، ۳۰ و ۳۷ آیین نامه اخلاق فدراسیون فوتبال و مواد ۱، ۲، ۳ 
آیین نامه اخلاق فیفا و بند ۱۹ و ماده ۲۰ مقررات ناظر بر فعالیت واسطه ها و همکاری با آن  ها، به سه سال محرومیت از هرگونه 

فعالیت در حوزه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محکوم شدند.

 دوشنبه5
 4 تیر 1403
شمارگان: 1583

ورزش

محرومیت۳مدیربرنامهفوتبالیازسویکمیتهاخلاق

»برزگر«: 
بیرانوند با احساسات هواداران 

بازی کرد
معتقد  پرسپولیس  فوتبال  تیم  پیشکسوت 
است که دروازه بان این تیم با فسخ قرارداد، با 
احساسات هواداران بازی کرده است.به گزارش 
»دنیای هوادار«، محمد برزگر، پیشکسوت تیم 
فوتبال پرسپولیس درباره فسخ قرارداد علیرضا 
سرخ پوشان  با  تیم  این  دروازه بان  بیرانوند، 
گفت: او به عنوان یک بازیکن حرفه ای چنین 
به  شخصه  به  من  و  است  گرفته   تصمیمی 
تصمیمش احترام می گذارم. با این حال این 
هواداران  احساسات  به  توجه  بدون  جدایی 
سوال  این  به  پاسخ  در  نیست.وی  جالب 
بازیکنان  از  خیلی  قرارداد  تمدید  تکلیف  که 
مساله  این  و  نیست  مشخص  پرسپولیس 
داشت:  اظهار  است،  کرده  نگران  را  هواداران 
باید هر چه سریعتر تکلیف سرمربی  باشگاه 
است  قرار  که  بداند  بازیکن  تا  کند  روشن  را 
اینکه  به  اشاره  با  با چه کسی کار کند.برزگر 
پرسپولیس برای حضور در لیگ نخبگان آسیا 
تا بن دندان مسلح  با تیم های بزرگ و  باید 
مسابقه بدهد، اضافه کرد: برای حضور موفق در 
این مسابقات باید زیرساخت ها را درست کنیم 
و در حال حاضر انتخاب سرمربی در اولویت 
است و معتقدم یک مربی خارجی باید برای 

پرسپولیس انتخاب شود.

مسی: دوران گواردیولا لرزه ای به 
پیکر فوتبال انداخت

از  ستایش  به  دیگر  بار  بارسلونا  سابق  ستاره 
گواردیولا پرداخت و گفت این مربی، با سبک 

خاص خود روی فوتبال تاثیر گذاشته است.
بارسلونا بهترین روزهای تاریخش را با هدایت 
گواردیولا و درخشش لیونل مسی تجربه کرد. 
آبی اناری ها در دوران چهارساله حضور گواردیولا 
جام های  و  شدند  تبدیل  ترسناک  تیمی  به 
بسیاری می گویند  آوردند.  به دست  را  زیادی 
بارسلونای گواردیولا بهترین و زیباترین فوتبال 

را به نمایش می گذاشت.
روزنامه  با  که  گفت وگویی  در  مسی  لیونل 
دوران  کرد:  اظهار  داشت،  پرتغال  »ابولا«ی 
در  مفاهیم  بعضی  تغییر  باعث  گواردیولا 
فوتبال شد. به نظرم این دوران لرزه ای به اندام 
فوتبال انداخت؛ به طوری که همه نگاه ها به 
بارسلونا بود و تیم ها می خواستند با این سبک 

فوتبال بازی کنند.
کرده  تغییر  فوتبال  اما  اکنون  داد:  ادامه  او 
است. مربیان از کودکان ۷-۶ ساله می خواهند 
که تنها با دو ضربه توپ را پاس بدهند و این 
اشتباه است. در این سن و سال باید به بچه ها 
اجازه داد آنطور که دوست دارند بازی کنند و 
این همان چیزی بود که برای من اتفاق افتاد. 
نباید از بچه ها آنچه را در ذات و درون آنهاست، 
گرفته شود.مسی در پایان گفت: اکنون تیم ها 
بسیار دفاعی تر از قبل بازی می کنند. بعضی 
از تیم ها با پنج مدافع بازی می کنند و همه 
فضاها را می بندند. در گذشته فضای بیشتری 
به بازیکنان داده می شد و فوتبال زیباتر بود. 
اکنون فوتبال بیشتر تاکتیکی و فیزیکی شده 

است.

سوژه

است زیاد  مَرد  برسد  گر  سخن  هنگام 
 صحبت به عمل چونکه رسِد، درد زیاد است!

در هفته سوم مسابقات لیگ ملت  های والیبال، صبح روز گذشته 
تیم های ایران و آلمان به مصاف یکدیگر رفتند که این بازی مهم و 
حساس برای تیم ملی ایران با باخت 3 بر 0 همراه شد! در این بازی، 
شاگردان پیمان اکبری برخلاف بازی های خوب و با انگیزه ای که 
در برابر تیم های آمریکا و هلند داشتند، در مصاف با شاگردان 
میخائیل وینیارسکی سرمربی جوان آلمان با قبول شکستی سنگین 
از لیگ ملت ها به خط پایان رسیدند. پیمان اکبری که از بازی 
چهارم هفته دوم لیگ ملت ها جانشین موتا پائز شده بود، در هفته 
سوم با دو پیروزی و دو شکست رقابت های هفته سوم را پشت 
سر گذاشت و بکار خود پایان داد. باخت سنگین تیم ملی ایران 
برابر آلمان در شرایطی رقم خورد که سرمربی این تیم ترجیح داد 
به گئورگی گروزر پشت خط زن قهار تیم استراحت بدهد. ژرمن ها 
که مانند تیم  ملی کشورمان شانسی برای صعود به دور پلی آف 
نداشتند نه تنها گروزر که لوکاس کامپا پاسور اول راهم به بازی 

نگرفتند که گفته می شد دچار مصدومیت شده بود.
تیم ملی والیبال ایران برای بهبود بخشیدن در رنکینگ فدراسیون 
جهانی والیبال، با وجود یک روز استراحت،  متاُسفانه در روزی که 
ژرمن ها خطای سرویس زیادی داشتند، نتوانستند از این فرصت ها 
بهره برداری کنند، شاگردان پیمان اکبری با وجود یک روز استراحت، 
از آمادگی لازم برخوردار نبودند! در دریافت، دفاع و پوشش پشت 
مدافعان عملکرد خوبی نداشتند و در کمتر از ۹۰ دقیقه تن به 
شکستی دادند که کمتر کسی انتظارش را داشت. تیم ایران با میلاد 
عبادی پور، محمد طاهر وادی، علیرضا مصلح آبادی، محمد ولی 
زاده، پوریا حسین خانزاده،  امین، اسماعیل نژاد و آرمان صالحی 
بازی را شروع کرد که پس از آسیب دیدگی وادی از ناحیه کمر ارشیا 
به نژاد  را در پست پاسور قرار داد. تیم آلمان هم با یوهانس تیله، 
توبیاس کریک، روبن شات، لوکاس مازه ، موریتز رایشرت، موریتز 
کارلیتزک و یولیان زنگر برابر تیم ایران صف آرایی کرد و در کمال 
ناباوری فاتح 3  بر 0 این دیدار شد. بدون اغراق باید قبول کنیم که 
بازیکنان تیم ملی ایران بی روحیه بی انگیزه و کم رمق تن به این 
شکست دادند که از اهمیت زیادی وضعیت تیم ملی در رنکینگ 
جهانی داشت! حال که بازی هاي تیم ملی ایران در لیگ ملت ها 
به پایان رسیده، لازم می دانیم برحسب وظیفه به چند سوال که 
برای صاحب این قلم و بعضی از اساتید و پیشگامان والیبال مطرح 

است بپردازیم.
پرسش اول ارتباط دارد به قابلیت هایی که رئیس فدراسیون باید 
از علم آگاهانه و عالمانه برای تحقّق موُثر تعهّد و مسئولیتی که بر 
عهده گرفته برخوردار می شد و به اهداف و مقاصد حضور تیم ملی 

در لیگ ملت ها واقف می گردید، که اینگونه نبود.
عنوان  به  پائز  موتا  مائوریسیو  انتخاب  مبنای  پرسش،  دومین 
سرمربی تیم ملی والیبال ایران، آن هم بعد از ۵ ماه و اندی تأخیر 
و برپایی جلسات به اصطلاح مشورتی که باید گفت )مصلحتی!( 
و کمیته های فنی و... از کجا سرچشمه گرفته بود و در فاصله 
کمتر از یک ماه مانده به شروع مسابقات لیگ ملت ها از سوی 
چه کسی معرفی شد؟ چرا نمی خواهیم برای یکبار هم که شده 
واقع بین باشیم و حقایق را بیان کنیم؟ چرا مثل طاووس هر بار 
رنگ عوض می کنیم و با کلمات و واژه های فریبنده حقیقت را در 
پشت پرده پنهان می کنیم؟ همه کسانی که با بی تدبیری، ماه ها 
به بهانه آوردن مربی خارجی به مردم دروغ گفتند مقصر هستند! 
همه کسانی که برای بدنام کردن موتا پائز دَخیل بودند که شناختی 
از بازیکنان جوان و  فرصت کافی برای تمرین و بازی های تدارکاتی 
نداشت مقصر هستنند و به عبارتی به والیبال ایران خیانت کردند و 
مجرم محسوب می شوند! بهتر نیست در بحث ماتو پائز منصفانه 
قضاوت کنیم؟ شوربختانه بعضی از نظریه پردازان این مربی خارجی 

را »بُنجل(« خطاب کردند که در پاسخ دو پرسش را تداعی می کند؛ 
اولاً چه کسی ماتو پائزِ »بُنجل« را به عنوان سرمربی تیم ملی ایران 
معرفی کرد؟ دوماً اگر قرار بر این بود که پیمان اکبری به عنوان 
سرمربی بکار گرفته شود، چه لزومی داشت ۱۰ هزار دلار را حیف و 

میل کنید و دور بریزید و پائز را برگزینید؟
اصولًا از نظر اخلاقی چرا فرصت ندادید پائز تا پایان سه هفته 
ناکامی  نهایت در رسانه ملی علل شکست و دلیل  بماند و در 
ها را بیان کند؟ اما اگر حقیقت را جویا شوید بنده خواهم گفت 
نظیر  جوان  بازیکنان  به  نسبت  شناختی  هیچ  که  پائز  آقای 
حسین خانزاده مصلح آبادی و آرمان صالحی نداشت چرا از سوی 
دستیاران ایرانی مورد کم لطفی قرار گرفت که در شناسایی این 
سه بازیکن به وی اطلاعات درست بدهند؟ از طرفی هم چند بار 
نداد!  اما جواب مثبت  بکار گرفت  را  پائز حسین خانزاده  آقای 
خوبی  عملکرد  نیز  هلند  تیم  مقابل  اول  سِت  در  که  همانطور 
نداشت، ولی در چهار ست بعدی و در بازی  هایی که با تیم های 
آمریکا و هلند داشتیم سوپراستار شد و بهترین بازیکن میدان؟ 
نه تنها حسین خانزاده که مصلح آبادی، وادی و سایر بازیکنان با 
تعصب و غیرت مثال زدنی برابر تیم های آمریکا و هلند از جان 
مایه گذاشتند و شاهد پیروزی را در آغوش کشیدند؟ مضاف بر 
اینکه آرمان صالحی بعد از کنار گذاشته شدن پائز شد لیبروی 
ثابت تیم و در دو پیروزی تیم ملی نقش مهم و اساسی داشت 
با دریافت های بی نقص خود کار سازندگی در پاس های  که 
متنوع را برای وادی سهل و آسان کرد که بی شک، کمک های 
وی در توپ  گیری عامل پیروزی تیم ایران برابر آمریکا و هلند 
بود. اگر یاران ما همین بازی ها را در زمان پائز ارائه می دادند به 
یقین که تیم های صربستان  و آرژانتین را که تا یک قدمی برد 
هم پیش رفتیم، می توانستیم ببریم، بعد از کنار گذاشتن پائز 
چرا به ترکیه که ضعیف ترین تیم این دوره بود باختیم؟ از موتا 
پائز در اندک زمانی که هیچ شناختی از اعضای تیم ملی به ویژه 
بازیکنان جوان  نداشت، انتظار معجزه داشتید؟ که در حقیقت 
عامل و باعث ناکامی های تیم ملی، مسئولان فدراسیون بودند 

از مربیان خوب دنیا به مردم  را به عنوان یکی  او  ابتدا  که در 
با  بُنجُل!( که اگر فرصت داده می شد  معرفی کردند )نه مربی 
شناخت از بازیکنان جوان این مربی نیز می توانست به پیروزی 
هایی دست پیدا کند، که اطلاعات درست به وی داده نشد! و اما 
در اینکه آقای پیمان اکبری با تغییراتی که با توجه به شناختی 
که از بازیکنان جوان تیم ملی داشت به حسین خانزاده، مصلح 
آبادی و آرمان صالحی اعتماد کرد و در دیدار با تیم های هلند 
و آمریکا موفق بود، شکی نیست   که همین جوانان نشان دادند 
که در پست های تخصصی خود می توانند مثمرثمر باشند که 
بی شک آینده والیبال ایران به همین بازیکنان جوان و ارزشمند 

تکیه خواهد کرد.
پرسش بعدی از وحید مرادی و سیدمیلاد تقوی است که چرا پنج 
ماه زودتر پائز را به سرمربیگری تیم ملی انتخاب نکردید؟ چرا با 
مردم رو راست نبودید؟ دلیل عدم قبول دعوت از بلنجینی چه بود؟ 
که شما خوب می دانید، ما هم وقوف کامل داریم. از حق نگذریم 
تک تک بازیکنان ترکیب اولیه تیم ملی درمصاف با تیم های 
آمریکا و هلند عملکرد بسیار خوبی داشتند و ابتکار آقای اکبری 
در بکارگرفتن حضرت پور به عنوان یار دریافت قدرتی و جایگزینی 
وی بجای حسین خانزاده که در دریافت های اول قدری ضعف 
داشت  و قرار گرفتن حضرت پور در کنار نفرات دریافت کننده 
موثر واقع شد که به پیروزی های  بسیار ارزشمند تیم ملی کمک 
شایانی کرد؛ ولی چرا این ابتکار را به پائز انتقال ندادند در جای خود 

پرسش  برانگیز است.
در بازی با تیم ملی هلند پیچیدگی پای فابیان پلاک هم مزید 
نیمیر  درخشش  وجود  با  هلند  پوشان  نارنجی  تا  شد  علت  بر 
عبدالعزیزضعیف شوند که دریافت قدرتی اصلی تیم هلند بود، اما 
چرا در مقابل تیم آلمان که در صورت برد به جایگاه تیم ملی در 
رنکینگ جهانی اثرگذار بود بازنده شدیم؟ به  نظر نگارنده ما در این 
بازی قابلیت پیروزی را داشتیم، اما اینکه چه عواملی باعث گردید. 
شکست را بپذیریم، بهتر است منتظر نظرات کارشناسان واقعی 

والیبال باشیم.

در هفتۀ سوم لیگ ملت های والیبال 2024 فیلیپین چه گذشت؟

وداع تلخ ایران!

اصغرقلندری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  
ساختمانهای فاقد سند رسمی) نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۰۶۶۶ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای امین قدیمی بهروز فرزند علی کوثر بشماره شناسنامه 129 صادره از سردرود در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
268.59 متر مربع از پلاک ۱۰۹۲ فرعی از ۳۶۳ اصلی واقع در کرج - محمد شهر - بلوار بسیج خیابان بهار ۴۱ کوچه قاسمی ملک آقای قدیمی خریداری از مالک رسمی آقای احمدرضا 
قاسمی کرکوندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1739720رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403.4.19

 )نوبت دوم(

    تاریخ انتشار نوبت اول:1403/04/04

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود 
آکو بارمان رایکا به شناسه ملی ۱۴۰۱۳۱۷۴۵۹۶ و به شماره ثبت ۴۶۸۱۳ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ تصمیمات ذیل اتخاذ شد موضوع شرکت به انجام امور پیمانکاری در زمینه راه سازی شامل ساخت راه های اصلی و فرعی،آزادراه ها،بزرگراه 
هاو عملیات آسفالتی،پل سازی،تونل،خاکبرداری،آب بندها،سد سازی، ساختمان سازی)اداری،مسکونی،تجاری(تاسیسات ساختمانی،تاسیسات مکانیکی و هیدرو مکانیکی،تاسیسات برقی،خطوط لوله،گاز کشی،آبی و فاضلاب،کشاورزی،ماشین آلات اداری و کشاورزی،طراحی و 
اجرای پروژه های عمرانی،فضای سبز،ابنیه،اجرای خطوط فشار قوی و ضعیف و متوسط،اجرای پروژه های صنعت و معدن،نقشه کشی و نقشه برداری،زیبا سازی شهری،خرید و فروش ،شرکت در نمایشگاه های داخلی و خارجی،اخذ نمایندگی در داخل و خارج از کشور،شرکت در 

مزایده و مناقصه،عقد قرار داد با دوایر دولتی و خصوصی،اخذ وام از بانک ها موسسات دولتی و خصوصی،صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح تغییر یافت و ماده مربوط در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرجشناسه آگهی: ۱۷۴۹۶۶۰



داوود احمدی بلوطکی

فرزند  »آ-هو«  به  فیلم،  طول  در  تحول  قابل توجه ترین  سطحی،  نگاهی  در  شاید 
در  فیلم  مرور  حتی  یا  و  فیلم  دوبارۀ  دیدن  با  اما  شود  داده  نسبت  خانواده  یاغی 
شخصیت های  همة  به  مستتر  بصورت  تحولی،  نگاهِ  این  که  می یابیم  در  ذهن، 
با  را  فیلم  روند  و  کنیم  دقت  صحنه  آخرین  به  اگر  است.  شده  داده  تعمیم  فیلم 
که  دید  خواهیم  باشیم،  کرده  دریافت  درست  »خورشید«  کلیدواژة  و  محوریت 
کارگردان، دو شخصیت مهم و کلیدی پدر و مادر را در یک زمان در زیر نور خورشید 

شد. پنهان  آن  در  بتوان  که  سایه ای  و  امن  حریم  بدون  می کشاند؛  گفت وگو  به 

»سامان مراد حسینی« که پیشتر عضو اصلی اولین شورای راهبری »رصتا« بود، با ۶ رای از مجموع ۹ رأی اعضا، به عنوان رئیس دومین 
شورای راهبری این مجمع انتخاب شد.نخستین جلسه دومین شورای راهبری مجمع »رصتا« در سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و 
تصویر فراگیر در فضای مجازی )ساترا( برگزار و رئیس این دوره انتخاب شد. در این جلسه سعید مقیسه رئیس، محسن قائمی نسب 
قائم مقام و حسین زارعی مدیرکل صدور مجوز و امور رسانه های ساترا و اعضای منتخب دومین شورای راهبری مجمع حضور داشتند. 
رئیس ساترا ضمن شنیدن نکات اعضای شورا و گفت وگو با آن  ها بیان کرد: مهم  ترین اقدام در این جلسه انتخاب رئیس و دبیر شورای 

راهبری مجمع )رصتا( است. در جلسات بعدی نیز شوراها و کمیسیون های ۱۵ گانه تصمیم گیری مشخص خواهند شد.

سهشنبه7
19تیر1403
شمارگان:1595

فرهنگی

رئیس دومین شورای راهبری مجمع »رصتا« انتخاب شد

مونگ- چانگ  استادانة  درام 
و  حماسی  نگاه  هونگ، 
ملموس  خود را به خانوادة از هم پاشیده ای معطوف کرده 
که اعضای آن خواسته و ناخواسته، مجبور به بازسازی آن 
می شوند و ما به عنوان مخاطب، تجربة این بازسازی ناب 
را تماشا می کنیم؛ در سینمای جهان، چنین نگاهی بسیار 
خاص و نادر است و قطعاً برای مخاطب، دیدن این فیلم 

یک تجربه سینمایی توامان تلخ و طنین انگیز خواهد بود.
فخر  مایه های  از  یکی  بتوان  را  خورشید«  »یک  شاید 
همچون  سال،  این  اصلًا  دانست.   2019 سال  فیلم های 
تاریخ  برای  پربار  سالی   2013 و   2010 1999؛  سال های 
کنار جهان،  و  از گوشه  و هنوز هم  بود  سینمای جهان 
فیلمی دیده نشده کشف می شود که انگشت حیرت به 

دهان سینما دوستان می گذارد.
نام  با  چانگ،  روایی  درام  نخستین   ،2008 سال  در 
»پارکینگ«، در فستیوال کن به نمایش درآمد و موج جدید 
سینمای تایوان را در یکی از مهم ترین گردهمایی سینمایی، 
تایوان سینمای  به سینمای جهان معرفی کرد. سینمای 
»ادوارد  این کشور،  که  داشت  یاد  به  باید  و  است  مهمی 
یانگ« و »آنگ لی« را به سینما هدیه داد. حالا، با فیلم 
»یک خورشید«، چانگ نیز خود را جانشین شایسته ای برای 

موج جدید سینمای این کشور معرفی کرده است.

فیلمِ مونگ هونگ روایتگر چیست؟
روایت  را  چهارنفره  خانوادۀ  یک  داستان  خورشید«،  »یک 
نشده  برآورده  انتظارات  از  ناشی  فشار  تحت  که  می کند 
از هم  و مشکلات حل نشدۀ پیشین، بصورتی غیرمنتظره  
می پاشد. فیلم با کمترین زحمت، بین یک درام احساسی، 
دائماً  همه جانبه،  جنایی  درام  یک  و  تاریک  کمدی  یک 
اجرای  با  که  اثری  است.  آمد  و  رفت  و  بندبازی  درحال 
دقیق،  تدوینی  و  روان  فیلم برداری  بازیگران،  فوق العادۀ 
روابط خانوادگی، ماهیت  از پیچیدگی  تفسیری درخشان 
چرخه ای جنایت و مبحث »کارما« را هدف قرار می دهد و 
نشان  می دهد که از عواقب کارها نمی توان فرار کرد؛ بلکه 

مهم، نحوۀ برخورد با آن است.
طول  در  تحول  قابل توجه ترین  سطحی،  نگاهی  در  شاید 
فیلم، به »آ-هو« فرزند یاغی خانواده نسبت داده شود اما با 
دیدن دوبارۀ فیلم و یا حتی مرور فیلم در ذهن، در می یابیم 
که این نگاهِ تحولی، بصورت مستتر به همة شخصیت های 
اگر به آخرین صحنه دقت  فیلم تعمیم داده شده است. 
»خورشید«  کلیدواژة  و  محوریت  با  را  فیلم  روند  و  کنیم 
درست دریافت کرده باشیم، خواهیم دید که کارگردان، دو 
شخصیت مهم و کلیدی پدر و مادر را در یک زمان در زیر نور 
خورشید به گفت وگو می کشاند؛ بدون حریم امن و سایه ای 

که بتوان در آن پنهان شد.
فیلم  کاراکترهای  مقابل  که  پیش بینی نشده ای  اتفاقات 
غیرقابل  نیز  را  فیلم نامه  سینوسی  ساختار  می گیرد،  قرار 
پیش بینی می کند. بطوری که در نیمۀ دوم فیلم و زمان 
اوج  نقطۀ  از  که  می کند  فکر  مخاطب  هرگاه  گره گشایی، 
و ساحل  می رسد  راه  از  دیگر  موجی  است،  گرفته  فاصله 
پایانی فیلم را دورتر می کند؛ البته که »یک خورشید« جزء 
نقطة  روند  این  که  می شود  محسوب  نادر  فیلم نامه های 

ضعفی برای آن نیست.
»یک خورشید«، شخصیت های متنوع، طرحی  پر از جزئیات 
شیوه ای  به  را  خود  جدی  موضوعات  و  درهم تنیده  و 
منسجم و فریبنده به هم متصل می کند. در واقع این فیلم، 
آمیخته ای از هنر و فلسفه است که از خشونت و طنز نیز 
به اندازۀ کافی بهره  جسته. این اثر ماندگار علاوه بر پرداختن 
به دغدغه های عمیق خانوادگی، از مخاطب می پرسد که آیا 
اساساً افراد قادر به تغییر هستند؟ و آیا می توان تصورات 

دیگران را از خود تغییر داد؟
این فیلم نیز، همانند »امواج« ساختۀ »تری ادوارد شولتز«، 
می گذارد  خانواده  کوچکتر  فرزند  بر  را  خود  اصلی   رویکرد 
نقطة  به  را  خود  توجه  تمام  تقریباً  والدین،  درحالی که 
کرده اند.  معطوف  است،  اول  فرزند  که  خانواده  درخشان 
در نتیجه، فرزند کوچکتر، در زیرسایه بزرگ شدن یک فرزند 
یا  و  می شود  بزرگ  منفعل  و  درونگرا  بصورتی  یا  مهم تر، 
طغیانگر و پرخاشگر؛ فرقی نمی کند؛ چرا که در هرصورت، 
نتیجه یکی است. این فرزندان، تنها پس از یک شکست 

این شانس را پیدا می کنند که امیدی جدید برای والدین 
باشند و در کانون توجه قرار بگیرند. فیلم »مردم عادی« 

-برندۀ اسکار 1981- نیز از همین پیرنگ سود برده است.
شاید بتوان گفت موضوع اصلی فیلم، بر سر انتظار و حد 
از عهدۀ  انتظارات پایین، هرکسی  با  از آدم هاست.  انتظار 
سازگار  خودش  پتانسیل  با  دست کم  برمی آید؛  مسائل 
در  تایوانی  خانوادة  این  برای  که  مسیری  تغییر  است. 
و حادثه   نیست  آسان  تغییری  یقیناً  فیلم پیش می آید، 
خودکشی فرزندشان و شوک حاصل از آن، تقریباً آن ها را 
فلج می کند. اما همین تغییر، که بی شباهت به سبک تقدیر 
نمایش نامه های یونان باستان نیست، باعث می شود تا پدر 
و مادر خانواده نیز در پیش داوری های خود تجدیدنظر کنند 

و در درون خود تحول ایجاد کنند.
چانگ در این درام بشدت خانوادگی، تماشاگران را با سرعت 
از صحنۀ آغازین دور می کند تا خشونت اولیه، برای بیننده 
این ابهام را ایجاد نکند که قرار است با چنین ژانری روبه رو 
شود. بالعکس؛ هر دو جوان به سرعت دستگیر می شوند و 
مسئول اعمال خود می شوند. حتی آقای چن پدر »آ-هو«، 
بجای دفاع از پسرش، از قاضی درخواست حکمی سخت 

می کند تا به پسرش درس عبرت بدهد.
کارگردان، نمایش دست قطع شده در سوپ را، برای زیبایی 
کادر و نمایش تئاتر شقاوت آنتوان آرتو انجام نمی دهد. 
بلکه این برگ را در آستین خود نگه می دارد و آن را در نیمۀ 
پرتنشِ دوم فیلم، برای صاحبش »آ-هو«، بانی این ماجرا 
داغ،  سوپ  در  افتادن  بدلیل  قطع شده  دست  می کند.  رو 
تمام اعضایش تحلیل می رود و به درد جراحی نمی خورد 
و صاحب دست باید از دست مصنوعی استفاده کند؛ دقیقاً 
در این نقطه از فیلم است که »آ-هو« می فهمد که چه کرده 
است! نه زندان، نه نصیحت، نه شماتت و نه هیچ چیز دیگر؛ 
فاجع بار  پیامدهای  را متوجه  او  که  است  »مواجهه«  این 

عملش می کند.
از محکومیت  اول فیلم، به آشفتگی خانواده پس  بخش 
»آ-هو« می پردازد و معرف اعضای خانواده است. در بخش 
به  را  »آ-هائو«  نسبی،  آرامشی  ایجاد  با  کارگردان  دوم، 
زبان  از  را  مفاهیم مدنظرش  تا  فیلم می کشاند  محوریت 
وی مطرح کند و بخش سوم، زندگی این خانواده طوفان زده 
را پس از آزادی »آ-هو« پی می گیرد و پس از اینکه همة 
ناگفته ها را گفت و اعضای خانواده را به یکدیگر معرفی 
کرد، پایان بندی می کند. جالب ترین قسمت این است که 
بصورت نامحسوس، در هر سه بخش فیلم، شاهد تغییر 
در دیدگاه پدر و مادر هستیم و کارگردان از طریق این دو 
شخصیت است که مخاطب را به بطن زندگی این خانواده 
منحصربه فرد  تاکتیک  این  برای  حتی  می دهد.چانگ،  راه 

خود، در بخش هایی از فیلمش، رگه هایی از کمدی موقعیت 
این  زندگی  درون  هیاهوی  تا  می کند  تزریق  به صحنه ها 
روایتی  با  اصل  در  و  کم هیاهو  بصورت  اتفاقاً  خانواده، 
تایوانی، حتی  این کارگردان  آرام به مخاطب عرضه شود. 
تأثیرگذارترین  از  برخی  در  تا  داد  به خرج  را  این جسارت 
صحنه های این فیلم به غایت تراژدی، این چاشنی را بکار 

گیرد؛ از این حیث نیز او یک برنده است.

شخصیت ها
در »یک خورشید«، کلکسیونی از شخصیت های دینامیک 
موجه  دلیلی  کدام  هر  که  دارد  وجود  ماندنی  یاد  به  و 
برای رفتارهای خود دارند. تنها شخصیت تک بعدی فیلم، 
دوش  به  را  فیلم  گناه  بار  تنه،  یک  که  است  »رادیش« 
می کشد. باید گفت، فیلمنامة دقیق چانگ، به او هم انگیزة 
عادلانه ای می دهد تا احساس کینه توزی را در خود بپروراند 
و تبدیل به یک آنتاگونیست جدی شود. در نیمه دوم فیلم، 
برمی دارد،  ژانر جنایی قدم  و در جایی که فیلم، در قلمرو 
بدهی  بازپرداخت  برای  را  خود  قدیمی  دوست  »رادیش«، 
نتیجه، مسیر  در  قرار می دهد.  »کارمایی« اش تحت فشار 
برای مرد جوانی که درصدد باز پس گیری توجه و اعتماد 

والدینش است، پیچیده می شود.
هر یک از اعضای خانواده، تیپ شخصیتی متفاوتی دارد؛ 
پدر، یک مربی رانندگی است که زندگی را بر مدار قانون 
باشد،  دایره  این  از  و هرچه که خارج  و مقررات می بیند 
برای او مفهوم ناهنجاری را دارد. مادر، مغز متفکر و مدیر 
این خانواده، دانش آموزی  از دو پسر  خانواده است. یکی 
نمونه است که قصد تحصیل در دانشگاه  پزشکی را دارد و 
دیگری، خلافکاری است که درگیری آخرش )که مصادف 
می شود با اولین سکانس فیلم(، او را راهی زندان جوانان 
خود  والدین  افتخار  باعث  بزرگتر،  برادر  »آ-هائو«  می کند. 
است درحالی که »آ-هو« برادر کوچکتر، همان چیزی است 

نگاهی به فیلم »یک خورشید« ساختۀ »چانگ مونگ  هونگ«؛

خورشیدِ عادلانه گیتی

را نومید کننده و باعث سرافکندگی  او  که می توان 
شخصیت ها،  دقیق  معرفی  از  پس  نامید.فیلم، 
نورافکن خود را بر روی دو شخصیت پدر و »آ-هو« 
می اندازد و این دو، نقطة کانونی را در روند فیلم در 
اختیار دارند؛ بنابراین، بیشترین فضا را برای تکامل 
قوسی  آن ها،  شخصیت  داده اند.  اختصاص  خود  به 
را ترسیم می کند  که هم از مرکزیت شخصیت خود 
خارج نمی شوند و هم درعین حال، مکملی برای رشد 
مسیر  در  خانواده،  پدر  می شوند.  دیگری  تحول  و 
پیشرفت شخصیت مشکل ساز»آ-هو«، در چهار سالی 
که فیلم در آن اتفاق می افتد، کاری فوق العاده انجام 
به عنوان یک  فیلم،  رویدادهای  برای کل  و  می دهد 
کاتالیزور باورپذیر عمل می کند. همه شخصیت های 
دیگر فیلم )به استثنای چند مورد( نیز دارای پیچیدگی 
و تکامل کافی هستند تا داستان را هیجان انگیز نگه 
دارای  آن ها،  از  هرکدام  که  شخصیت هایی  دارند. 

رازهایی عمیق و اغلب تاریک هستند.
اسرار  افشای  زمان  و  چگونگی  گزینش  برای  او 
شخصیت هایش، کمال دقت را به خرج داده است. 
به عنوان مثال، مدت کوتاهی پس از زندانی شدن »آ-

دختر  با  لینگ(  ون چن  بازی  )با  هو«، سروکله زنی 
خوانده  15 ساله اش »ژا-یو« پیدا می شود که فرزند »آ-

هو« را باردار است. این افشاگری برای خانواده ای که 
در حال عبور از مشکلی جدی است، بسیار سنگین 
تمام می شود. در ادامه و در زمانی که  بنظر می رسد 
مادر با تجربه خانواده، سکان را به دست گرفته است، 
اتفاقی جدیدتر و برگشت ناپذیر رخ می دهد که تعادل 
بر هم می زند.در کل،  را  قبیله چن  قبل شکنندة  از 
شخصیت های کلیدی فیلم، بطرز درخشانی درک و 
ترسیم شده اند و به سختی می توانیم تحمل کنیم که 

اتفاق وحشتناکی برای هریک از آن ها بیفتد.

پی رنگ
همۀ  جهانی  جنبة  خورشید«،  »یک  فیلم نامۀ 
را درک و کاوش می کند؛  خانواده های چند فرزندی 
والدین تمایلی ندارند که با فرزندان خود بصورت برابر 
رفتار کنند. همچنین این فیلم، از طریق استعاره های 
به  را  درونی  درگیری های  از  وسیعی  طیف  بصری، 
تصویر می کشد که بیان کنندۀ رابطۀ میان قهرمانان 
در  بویژه  خیره کننده،  نمایش  این  است.  داستان 
حسادت برادر کوچکتر به بزرگتر موج می زند که در 
اصل، حلقة مفقودة رابطة بین »آ-هو« و پدرش است. 
این همان نقطۀ اصلی شکست زندگی خانوادگی ای 

است که کارگردان بر روی آن تمرکز کرده.
درام، بخش عمده ای از داستانش را به روابط والدین 
و فرزندان خود اختصاص می دهد و داستانش را حول 
محور خانواده ای از هم گسیخته  می چرخاند که اعضای 
آن، سعی می کنند  زخم های گذشته خود را التیام 

ببخشند.
»یک خورشید« هر چقدر هم که طولانی و کند بنظر 
برسد، یک داستان  بشدت ملموس، واقعی و مهم را 
روایت می کند و همین ریتم کندش این فیلم را به 
یک اثر سینمایی خاص، عمیق و ماندگار تبدیل کرده 
است. فیلمی که مکالمات برآمده از آن، بشدت قابل 
تأمل است. فیلمی که با ریتمی درست و حساب شده 
به قلب درام و روایت خود نزدیک می شود. این امر، 
به مخاطب امکان همراهی می دهد تا تراژدی داستان 
برایش باورپذیر و ملموس باشد. چانگ با زیرکی تمام 
ساختار پلات فیلم نامه را دو مرحله ای ارائه می دهد تا 
بتواند در نیمۀ دوم فیلم، یک پرش زمانی 3 ساله را 
به نمایش بگذارد؛ او از این طریق، مخاطب را با تمام 
می کند.  آشنا  بحران،  از  خانواده  یک  عبور  جزئیات 
اگر سینما بتواند کلاس درس زندگی باشد )که البته 
هست(، فیلم »یک خورشید« یک کلاس درس ویژه 
محسوب می شود.بطور کلی باید گفت: فیلم، ارزش 
بویژه در  با ریتم کندش همراه شد.  را دارد که  این 
45 دقیقۀ نخست و معرفی شخصیت ها. پس از این 
صبوری، فیلم »یک خورشید« به بهترین شکل ممکن 
معنا پیدا می کند و پیام های قدرتمندش را در مورد 
بخشش و آرامش درونی به  مخاطب تقدیم می کند. 
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